
F 687 **/* 1061s (2). 1,35 VIOLETA- Pareja SIN DENTAR
sin duda de 2ª tirada (dentado fino original) por su
característica goma, hoy descatalogado así. Muy raro.
(Est. 300 €) ....................................................... 100 €

@ 688 ** 1062 (15). VICTIMAS DE LA GUERRA.
Bloque de 15 ejemplares dentado vertical
desplazado hacia la derecha con leyenda.
Ligerísimas manchas del tiempo que afectan a dos
o tres sellos. Preciosa y rara. (Est. 200 €) ... 80 €

@ 689 ** 1062 s (4). PRO VÍCTIMAS DE GUERRA. Bloque de
4 de LUJO borde de hoja. (Cat. 132 €) ................... 40 €

SEGUNDO CENTENARIO
@ 690 ** 1071it, ipa. CALDERON 5 CTS. Tira vertical de 5

sellos, dos sellos sin imprimir, el superior parcialmente
diluido y un tercero a media impresión. Rarísimo así.
(Est. 300 €) ....................................................... 75 €

F 691 ** 1075/1082. CENTENARIO. Serie completa de
LUJO con borde de hoja. (Cat. 475 €) ............. 120 €

@ 692 ** 1075/78. CENTENARIO. Serie de correo
terrestre (4 valores). LUJO. (Cat. 238 €).......... 50 €

F 693 ** 1088/90. CANARIAS TERRESTRE. Magnífica
serie completa. (Cat. 830 €) ............................. 200 €

@ 694 ** 1088/1089 he. CANARIAS TERRESTRE. Serie
completa "CAUDILLO" corto de LUJO. (Cat. 370 €) . 50 €

@ 695 ** 1088 hdha. CANARIAS TERRESTRE.
Variedad sobrecarga desplazada a la izquierda.
Rara. (Cat. 180 €) ......................................... 40 €

F 696 � 1090. CANARIAS AEREO. Precioso ejemplar
usado, bien centrado. (Cat. 450 €) ................... 120 €

@ 697 * 1103/05. 1951. MADRID/ ALMERIA.
Espectacular franqueo en sobre matº 1º día.
(Est. 60 €) .............................................. 20 €

@ 698 ** 1118. SAN FRANCISCO JAVIER. Bloque de
cuatro. LUJO. (Cat. 400 €) ............................... 80 €

F 699 * 1124/25. LEGAZPI Y SOROLLA.  Muy bonita
serie completa. Manchitas del tiempo y huella de
fijasellos. OCASIÓN. (Cat. 280 €) .................... 60 €

@ 700 * 1124/25. LEGAZPI Y SOROLLA. Serie completa
de LUJO con fijasellos. (Cat. 280 €)................. 70 €

@ 701 ** 1124. LEGAZPI  25 PESETAS. Pieza de LUJO.
(Cat. 90 €)......................................................... 30 €

@ 702 ** 1144 x (3). FRANCO. 15 CTS. Bloque de 12
sellos, variedad empalme en diagonal que afecta a la
primera fila. Raro así. (Cat. 195 €) ................... 60 €

@ 703 ** 1148 dx (4). FRANCO 40 CTS. Bloque de 4
borde de hoja DENTADO HORIZONTAL
DESPLAZADO. Manchas de óxido. OCASIÓN.
(Cat. 160 €) .................................................... 20 €

@ 704 ** 1153 x (40). FRANCO. 1 PESETA. Bloque
de 16 variedad empalme que afecta a la primera
fila. (Cat. 270 €)............................................. 60 €

@ 705 ** 1158 x (4). FRANCO. 2 PTAS. Bloque de 12
sellos, variedad empalme en horizontal que afecta a la
segunda fila y que ocasiona además defectos de
impresión. Raro así. (Cat. 260 €) ..................... 60 €

@ 706 ** 2607P (4). 500 PTS. JUAN CARLOS fósforo.
Bloque de 4, un sello rey "tuerto" (falta impresión en
ojo). Espectacular. (Est. 60 €) .......................... 20 €

@ 707 * 1988. ESPARRAGUERA (BARCELONA)/LA
CAROLINA (JAÉN). CORREO SINIESTRADO en el
TREN POSTAL ANDALUCÍA 4/5 MARZO 1988 (carta
y etiqueta del ministerio). Muy raro. (Est. 150 €) 50 €

@ 708 ** 3004 s (2), 3004 dw (2). JUAN CARLOS 15 PTS.
Bloque de 4, pareja superior DENTADO PARCIAL,
pareja inferior SIN DENTAR. Doblez horizontal entre
los sellos. (Cat. 720 €)...................................... 50 €

F 709 ** 3269ip (2). JACOBEO´93. Bloque de 4, los dos sellos
inferiores "suelo azul", al faltarle el color amarillo para hacer el
verde. Raro y de LUJO. (Cat. 400 €)....................... 100 €

PRUEBAS DE LUJO
@ 710 (*) 4152P. 2005. UNIVERSIDAD DE SEVILLA.

Prueba calcográfica (tirada 50 ejemplares) firmada
HERAS. Rara. (Est. 300 €)............................... 150 €

@ 711 (*) 4600P. 2010. LITERATO AYALA. Prueba
calcográfica (tirada 50 ejemplares). Rara. (Est.
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300 €) ...................................................... 150 €

@ 712 (*) 4939P. 2015. FELIPE VI (5€). Prueba
calcográfica (tirada 50 ejemplares). Firmada HERAS.
Muy rara. (Cat. 400 €) ...................................... 180 €

@ 713 (*) 4975P. 2015. 400 AÑOS CASA DE LA MONEDA.
Prueba calcográfica (tirada 50 ejemplares). Firmada  “DE
ORO Y HERAS”. Rara. (Cat. 300 €) .................. 150 €

@ 714 (*) 37/56. AUTONOMIAS. Serie completa en sobre.
Rara. (Cat. 550 €) ............................................. 150 €

ESPAÑA VARIOS
BARCELONA

@ 715 ** NE 17/21. NO EMITIDOS REPÚBLICA. Serie
completa de LUJO. Marquillada. (Cat. 200 €) .. 50 €

@ 716 ** 53/54. NAVIDAD´43. Preciosa Hoja Bloque. Muy
buena conservación. (Cat. 96 €) ...................... 30 €

@ 717 ** NE 25/26. NAVIDAD´44. Muy bonitas Hojas
Bloque. Buena conservación para estas hojas (ínfimas
manchitas habituales). (Cat. 520 €).................. 120 €

F 718 ** NE 29/30. NAVIDAD´45. Hojas Bloque de LUJO.
Excelente conservación. (Cat. 520 €)............... 120 €

@ 719 ** 4/8 (4). BARCELONA TELEGRAFOS 1934.
Serie completa de LUJO. Muy rara. (Cat. 209 €) 40 €

ASTURIAS Y LEÓN

F 720 ** 1/7. 1936/1937. Serie completa de LUJO. Valor
clave múltiples marquillas. (Cat. 305 €)............ 90 €

F 721 ** NE12/16. Serie completa de LUJO. Varios
valores marquillados. LUJO. Rara en esta calidad.
(Cat. 145 €)....................................................... 40 €

CANARIAS
@ 722 * 8/10. 1937. LAS PALMAS/SALAMANCA. Serie

completa en carta el 50 cts. sobre 1 cto. con una leve

doble sobrecarga. Llegada al dorso. (Est. 80 €) 50 €

@ 723 * Can.26-30. 1937. LAS PALMAS/ALEMANIA.
Precioso y raro franqueo con sello borde de hoja, junto
a local. Matasellos certificado y censura EXENTO DE
CENSURA/LAS PALMAS. (Est. 80 €) ............. 30 €

@ 724 * Can.31/33, 805, 806 (2), 666, 823dh. 1937. LAS
PALMAS/ALEMANIA. Espectacular franqueo
combinado incluyendo 30 cts de Isabel, dentado
horizontal desplazado borde de hoja y marca EXENTO
DE CENSURA/LAS PALMAS (correo consular). Rara.
(Est. 100 €) ....................................................... 40 €

@ 725 ** 40/43 (4). SOBRECARGADOS. Serie completa
en bloque de 4 de LUJO. (Cat. 460 €) ............. 100 €

@ 726 ** 44/51. SOBRECARGADOS. 1938. Vía Aérea.
Muy bien centrada. Rara así. (Cat. 197 €) ....... 50 €

@ 727 **/* 45 (8). 80 CTS. SOBRE 5 CTS. Dos bloques de
4, en uno un sello con "8" hacia arriba y en el otro "8"
hacia abajo. NO CATALOGADO así. Raro conjunto.
(Cat. 100 €)....................................................... 40 €

@ 728 ** 47/49 (4). 2´50 PTS., 5 PTS. Y 10 PTS. Juego de
los tres valores claves en bloque de 4 LUJO.
OCASIÓN.  (Cat. 720 €) ................................... 75 €

F 729 ** 63. HB MONUMENTOS AÉREA.
Sobrecarga VÍA AÉREA en rojo nueva sin
fijasellos. LUJO. (Cat. 750 €)...................... 300 €

SOBRECARGAS LOCALES REPUBLICANAS

F 730 **/* NE 1/3. ALMERÍA. 30 y 40 CTS. Sobrecargas
rojas, negra y 40 cts. sobrecarga negra. NO
EMITIDOS. Raros. (Est. 240 €) ........................ 180 €

F 731 ** 1/4. BARCELONA. Serie completa de LUJO
excelente centraje numeraciones auténticas. Rarísima
así. (Est. 400 €) ................................................ 150 €

@ 732 * 29/32. BARCELONA. Preciosa serie completa.
(Est. 110 €)........................................................ 40 €

F 733 ** 1/9. VALENCIA. Preciosa serie completa
múltiples marquillas. Ligeras manchas del tiempo. Muy
rara. (Cat. 250 €) .............................................. 75 €

Pág.43



SOBRECARGAS LOCALES PATRIÓTICAS

F 734 ** 1/18. ANTEQUERA. Preciosa serie completa,
muy rara, máxime sin fijasellos. (Cat. 245 €) ... 90 €

F 735 ** 2 (25). ANTEQUERA. 2 CÉNTIMOS.
Sobrecarga desplazada en DIAGONAL. Bloque
reporte de 25  ejemplares. Excepcionalmente rara.
(Est. 600 €) ....................................................... 200 €

F 736 ** 19/22. ANTEQUERA. LOPE DE VEGA.
Rarísima serie no emitida, máxime sin fijasellos.
(Cat. 340 €) .................................................... 125 €

F 737 ** 19/22 (4). ANTEQUERA LOPE DE VEGA. Serie
completa en bloque de 4. El 50 CTS importante salto
de peine además. Excepcional. (Cat. 1320 €) . 500 €

@ 738 ** 19 (25). ANTEQUERA 15 CTS. Bloque Reporte
de 25 sellos, incluida la posición 17 "E" Fina. Rarísimo.
Infima manchita en 2 sellos. (Cat. 1650 €)....... 300 €

F 739 ** 20 (25) .  ANTEQUERA Bloque Repor te
de 25  se l los .  In f imas manch i tas  en  dos
sel los.  (Cat .  1650 €) ................................. 300 €

F 740 ** NE 1/12. ANTEQUERA. Magnífica serie
completa. Muy rara (valores finales ligeros
restos del papel de adhesión de restos). (Est.
500 €)............................................................... 150 €

F 741 ** NE 1/12 (4). ANTEQUERA Serie completa
en bloque de 4 de LUJO. Excepcional y rarísima
así. (Est. 2000 €) ........................................... 600 €

F 742 ** NE 9 hi. ANTEQUERA SOBRECARGA
INVERTIDA NO CATALOGADA. Extraordinariamente
raro. Manchitas del tiempo. (Est. 240 €) .......... 100 €

@ 743 * 1/5. ÁVILA. Preciosa serie completa.
Firmados/marquillados. (Cat. 62 €) .................. 30 €
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F 744 * 6/10. ÁVILA. Preciosa serie completa.
Marquillada. Muy rara. (Est. 175 €) .................. 100 €

F 745 * 1. BADAJOZ. 1937 (21/JUN). A SEVILLA.
Franqueado con local patriótico y local centraje
perfecto. Rarísima (tirada 200). Firmada A. Moreno.
(Est. 290 €) ....................................................... 140 €

F 746 * 8/22. BADAJOZ. 1937. A PARÍS. Serie completa
matasellos fecha y Censura Militar. Al dorso llegada.
Rarísima en carta. (Est. 300 €)......................... 150 €

@ 747 * 1/20. BAENA (CÓRDOBA). Colección completa
(tres series). Magníficas. (Cat. 85 €) ................ 50 €

@ 748 ** 1/10 (4). BAENA (CÓRDOBA). Serie compelta
en bloque de 4. LUJO. Además 2 cts. y 1 pta.
sobrecarga en capicúa (15 cts. dos parejas verticales
desprendidas). (Cat. 140 €) .............................. 50 €

@ 749 ** 1/9 (4). BURGOS. Serie completa en bloque de
4 nueva sin fijasellos. (Est. 80 €)...................... 40 €

F 750 * 1/9. BURGOS. 1937. GIBRALTAR/
BURGOS/ PARÍS. Espectacular franqueo mixto
por recirculación (corresp. RESTAT), matasellos
Rodillo, Censura Militar de Algeciras y llegada al
dorso. Muy rara. (Est. 250 €) ...................... 100 €

@ 751 ** 53 .  BURGOS .  Mú l t i p l es  marqu i l l as .
(Cat .  116 €) .................................................. 30 €

@ 752 ** 58. BURGOS. 25 CENTIMOS. LUJO.
Marquillado. Raro. (Cat. 110 €)......................... 30 €

F 753 ** 68/73. BURGOS. CORREO AÉREO. Muy rara
serie completa, 10 pts. numeración auténtica
A001.425, múltiples marquillas. El 2 pts. ligera doblez
y manchitas. (Est. 240 €) .................................. 80 €

@ 754 ** 83/86 (4). BURGOS. Sobrecarga negra en

bloque de 4 (4 bloques de 4) con variantes. Precioso y
raro. (Est. 200 €)............................................... 80 €

@ 755 * 94. BURGOS. Hoja bloque SIN DENTAR con
sobrecarga azul "¡VIVA ESPAÑA! CORREO AÉREO".
(Cat. 145 €)....................................................... 70 €

F 756 ** 95/97. BURGOS Hoja bloque monumentos.
Serie completa de tres hojas bloque sobrecarga negra,
azul y roja de LUJO. Rara en esta excepcional calidad.
(Est. 275 €) ....................................................... 150 €

@ 757 * 100. BURGOS. MARINA. HOJA BLOQUE
SOBRECARGA CORREO AÉREO. Escasa. (Cat.
145 €)........................................................... 70 €

F 758 * 101. BURGOS. HB. MARINA SIN DENTAR,
Sobrecarga "VIVA ESPAÑA/CORREO AÉREO". Muy
rara. (Cat. 1125 €)............................................. 500 €

@ 759 **/* 1/4. CÁCERES. Preciosa serie completa. (Cat.
200 €)................................................................ 100 €

F 760 * 1/9 hi. CÓRDOBA. 1937. A PARÍS. Serie
completa SOBRECARGA INVERTIDA, matasellos
Correo Aéreo y Censura Militar. Al dorso llegada.
Rarísima. (Est. 400 €)....................................... 180 €

@ 761 * 2/11 hi. HUESCA. 2 CTS., 30 CTS. y 50 CTS.
Sobrecarga invertida. Raros. (Cat. 140 €)........ 50 €

@ 762 **/* 9hi (4). HUESCA. 30 CENTIMOS. Bloque de
cuatro SOBRECARGA INVERTIDA. Muy raro y de
LUJO. (Cat. 160 €)............................................ 40 €

@ 763 **/* 11hi. HUESCA. 50 CENTIMOS. Bloque de
cuatro SOBRECARGA INVERTIDA. Muy raro. (Cat.
280 €)................................................................ 60 €

@ 764 * 17/23. HUESCA. Muy bonita serie completa.
Escasa. (Cat. 90 €) ........................................... 50 €

@ 765 * 1/14. HUÉVAR. 1938 (18/JUL). A LA LÍNEA.
Serie completa junto a local, matasellos fecha. Rara y
de LUJO. (Est. 100 €)....................................... 50 €

@ 766 * 44, 47/49 hi. HUEVAR. Serie de cuatro valores
(sellos nacionales) en trípticos SOBRECARGA
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INVERTIDA. Raros. Marquillados. (Est. 80 €).. 30 €

@ 767 * LA CAROLINA (JAÉN). Preciosa serie
completa. Rara. (Cat. 92 €) .............................. 50 €

F 768 * 1/12. LA CAROLINA. 1939. A SEVILLA. Serie
completa matasellos certificado y censura militar. Rara
y de LUJO. (Est. 180 €) .................................... 100 €

F 769 (*) 18/20. LA CORUÑA. Sobrecarga
"ASTUR IAS / L I BERADA /Y /AGRADEC IDA
A/FRANCO". Muy rara serie. (Est. 400 €) ....... 150 €

@ 770 * 1/11, 15. LA LINEA. 1937. A MALAGA. Serie
corta hasta el 60 cts, matasellos fecha y lineal
certificado (urgente sobrecarga acostada). Preciosa.
(Est. 75 €) ......................................................... 30 €

@ 771 * 45/53. LA LÍNEA DE LA CONCEPCIÓN. Muy
rara serie completa. (Cat. 175 €)...................... 80 €

F 772 * 45/53. LA LÍNEA DE LA CONCEPCIÓN.
1937. A PARÍS. Serie completa, matasellos
certificado. Al dorso llegada. Correspondencia
RESTAT. LUJO. (Cat. 185 €) ...................... 80 €

@ 773 * 1/14. LOGROÑO. FRANCO. Serie completa de
LUJO. Rara. (Cat. 95 €).................................... 50 €

@ 774 * 9 bisec. MALAGA 1937. BENAOJAN/
ANTEQUERA. Raro franqueo con bisectado patriótico
para impresos, matasellos fecha. (Est. 50 €) ... 25 €

@ 775 ** 14 variedad (4). MALAGA. 15 CTS. Sello
VERDE-AMARILLO (733) en lugar del 683 (que ya
había llegado a Málaga República). Rarísimo y NO
CATALOGADO. (Est. 400 €)............................. 180 €

@ 776 ** 37/40. MÁLAGA. Serie completa de TRÍPTICOS
de LUJO, todos marquillados y nuevos sin fijasellos.
(Est. 60 €) ......................................................... 30 €

@ 777 * 41/47, 41 hxx, 42 hxx. MÁLAGA. 1938. A LISBOA.
Serie completa FRANCO más cambios de color en
sobrecarga de 5 y 10 cts. Matasellos CERTIFICADO y
Censura Militar. Rara. (Est. 60 €)............................ 30 €

@ 778 ** 1/2. MELILLA. Serie completa de LUJO
nueva sin fijasellos. Muy rara en esta excelente
calidad. (Cat. 114 €) ..................................... 60 €

@ 779 **/* 13s/14s. ORENSE. Serie sin dentar. Dos valores.

LUJO. (Cat. 132 €)............................................ 40 €

@ 780 **/* 19/32. ORENSE. Serie completa. (Cat. 315 €) 150 €

F 781 * 19/31. ORENSE. 1937. A SEVILLA. Serie corta
(un ejemplar por valor), matasellos "CERTIFICADO" y
Censura Militar en violeta. LUJO. (Est. 300 €) . 120 €

F 782 * 23/28 s, 22 As/25 Ss. ORENSE. 1937. A
ALEMANIA. Espectacular franqueo con los valores
conocidos SIN DENTAR y Censura Militar en violeta.
Rarísima y de LUJO. (Est. 400 €) .................... 180 €

F 783 ** 1/4. PALENCIA. Serie completa, preciosa y rara,
máxime nueva sin fijasellos. (Est. 110 €) ......... 60 €

F 784 * 1/4, 1/4 hc. PALMA DE MALLORCA. 1936.
PALMA INTERIOR. Espectacular franqueo con la serie
en bloque de 4, incluyendo dos tonos de 1 céntimo, un
valor "9" de "1936" es un C invertido. Muy raro así.
(Est. 240 €) ....................................................... 100 €

@ 785 ** 1/4 hc. PALMA DE MALLORCA. "6" invertido
por "9" de 19. Rara serie completa con error con dos
colores del 1 cto. (Est. 131 €)........................... 60 €

@ 786 * 21/37 (varios). SAN SEBASTIÁN. 1936. A
ZARAGOZA. Serie (un ejemplar por valor, 12 valores),
matasellos "CERTIFICADO/ESTACIÓN DEL
NORTE". Preciosa y rara así. (Est. 120 €) ...... 60 €

F 787 * 1/11. SALAMANCA. Muy bonita serie
SOBRECARGA "JDN" a falta del nº3 y el 30 cts
sobrecarga invertida . Rarísima. (Est. 900 €)... 300 €

@ 788 * 1/18. SAN SEBASTIÁN (GUIPÚZCOA).
Preciosa serie completa. (Cat. 115 €) .............. 50 €

@ 789 **/* 21/37. SAN SEBASTIÁN (GUIPÚZCOA). Serie
completa SOBRECARGA "DIOS/ PATRIA/ Y/REY/
1936". Rara. (Cat. 77 €) ................................... 36 €

@ 790 */(*) 39/53. SAN SEBASTIÁN (GUIPÚZCOA). Serie
completa de LUJO. (Cat. 86 €)......................... 40 €

@ 791 * 60/61. SAN SEBASTIÁN (GUIPÚZCOA).
AUTOGIRO. Rara serie completa de LUJO.
Marquillado. (Cat. 119 €) .................................. 70 €
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F 792 ** NE 7 i/9 i. SANTA CRUZ DE TENERIFE. Serie
completa tres valores NO EMITIDOS. SOBRECARGA
INVERTIDA. Rarísimos y NO CATALOGADOS así.
(Est. 250 €) ....................................................... 120 €

@ 793 * 8, 687. SANTA CRUZ DE TENERIFE. 1937. A LA
OROTAVA. Franqueo correcto ordinario urgente,
matasellos fecha. LUJO. (Est. 40 €)................. 20 €

@ 794 **/* 15/19. SANTA CRUZ DE TENERIFE. Serie
completade bloques de 4. Raras. (Cat. 106 €). 50 €

F 795 * 26/35 hphi (2). SANTA CRUZ DE TENERIFE.
Serie completa en pareja con SOBRECARGAS
CAPICÚAS. Magníficas y raras. (Cat. 145 €) .. 50 €

@ 796 * 1/11. SEGOVIA. Preciosa serie completa.
(Cat. 84 €) ............................................. 50 €

F 797 **/* 85/95. SEVILLA. SOBRECARGA ESCUDO
ESPAÑA provisional. Muy rara. (Cat. 145 €) ... 80 €

F 798 ** 1 h i /17 h i .  SEVILLA .  Ser ie  completa.
(Cat .  215 €) .................................................. 100 €

@ 799 * 18/29, 21 hi, 25 hi. SEVILLA. 1937. INTERIOR.
Serie completa más dos valores invertidos. Remitida a
HISMA LIMITADA en el Hotel Cristina. Rara y de
LUJO. (Est. 75 €) .............................................. 30 €

@ 800 * 30/52. SEVILLA. Magnífica serie completa.
(Cat. 170 €) .................................................... 80 €

@ 801 * 30/35, 37/41, 43/46, 48, 52. SEVILLA.
1937. A VIGO. Precioso franqueo con valores de
esa serie, matasellos certificado y Censura
Militar. (Est. 80 €) .......................................... 30 €

@ 802 * 53/56. SEVILLA. 1937. A ZARAGOZA. Serie
completa Telégrafos habilitada QUIEPO matasellos
CERTIFICADO y Censura Militar. Al dorso llegada.
LUJO. (Est. 50 €) .............................................. 20 €

@ 803 * 69/79. SEVILLA. 1937. A ZARAGOZA. Serie
completa matasellos CERTIFICADO y Censura Militar.
LUJO. (Est. 50 €) .............................................. 20 €

F 804 * 85/94. SEVILLA. 1938. A IBIZA. Serie completa
SOBRECARGA ESCUDO PROVISIONAL en pareja
con foto de QUEIPO, matasellos fecha. Espectacular y
rara. (Cat. 295 €) .............................................. 150 €

F 805 **/* 95/105. SEGOVIA. Serie completa
SOBRECARGA ESCUDO ESPAÑA definitivo.
Rarísima. (Est. 250 €)....................................... 125 €

@ 806 ** 1. VALLADOLID. FISCAL HABILITADO.
Rarísimo. (Cat. 72 €) ........................................ 40 €

@ 807 **/* 1/18. VITORIA. Preciosa serie completa tipos
diversos. (Cat. 110 €)........................................ 50 €

F 808 * 19/31. VITORIA. Sobrecarga "VIVA/ESPAÑA",
valores bajos con alguna mancha del tiempo y falta el 2
cts. Marquilla RENON. Muy rara. (Est. 300 €) ..... 120 €

F 809 * 19/31, 30 B. VITORIA. 1937. ZALLA/VITORIA.
Espectacular franqueo con serie completa matasellos
"CERTIFICADO" y al dorso llegada. (Est. 300 €) 150 €

@ 810 * 1/15. ZARAGOZA. Preciosa serie completa
incluyendo 1hcc (sobrecarga negra). (Est. 150 €) 50 €

@ 811 * 1/15. ZARAGOZA. 1937. Serie completa en
carta sin circular, matasellos "CERTIFICADO" y
Censura. (Est. 150 €)........................................ 60 €

@ 812 * 26/40. ZARAGOZA. Magnífica serie completa de
LUJO. (Cat. 79 €).............................................. 40 €
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BENEFICENCIA

F 813 * Bf. 35. 1939 (12/OCT). MADRID/LONDRES.
HOJA BLOQUE SIN DENTAR. Matasellos
"CERTIFICADO/MADRID" de primer día. Sin llegada.
Muy rara. (Est. 500 €)....................................... 180 €

@ 814 * T 1. HUÉRFANOS DE TELÉGRAFOS. 10 CTS.
CUPÓN RECIBO. Muy raro y precioso. (Est. 150 €) 60 €

F 815 * HT 16/20s. Serie a falta del 10 cts CARMÍN
en pareja SIN DENTAR (4 valores). Preciosa y
rara. (Est. 700 €) ........................................... 140 €

F 816 * 961/963, 915 (2), 917. 1945. MADRID/ZURICH
(SUIZA). Por correo certificado. Cierres de censura
militar alemán y español y marca "BENEFICA DE
CORREOS 0´10" (pagado a metálico y no con sellos).
Rarísima. (Est. 75 €)......................................... 30 €

CAJA POSTAL DE AHORROS

F 817 * 1/9 M. CAJA DE AHORROS. Serie
completa (nueve valores) CORONA REAL
numeración A.000.000. Rarísima. Gálvez 1275
pts./1960. (Est. 600 €) .................................. 180 €

@ 818 * 10/14. CAJA POSTAL DE AHORROS. Sin 500
pts. (NO CATALOGADO ASÍ) y con variante del 1 pta
(2 colores). Rarísima en nuevo. (Est. 300 €).... 150 €

@ 819 * 15. CAJA POSTAL DE AHORROS. 5 PTS
amarillo sin corona. Raro. (Est. 100 €)............. 40 €

@ 820 * 17. CAJA POSTAL DE AHORROS. 25 PTS. Nº
AZUL/ Nº NEGRO en 2 tonos de color. Escasos. (Cat.
50 ptas Gálvez´60) (Est. 100 €)........................ 40 €

FISCALES
F 821 ** 26 (25). SOCIEDAD DEL TIMBRE. LÉRIDA.

Bloque de 25. LUJO. Raro. (Cat. 150 €) .......... 75 €

F 822 ** 29 (25). SOCIEDAD DEL TIMBRE.
MADRID. Bloque de 25 sellos. Raro así y de
LUJO. (Cat. 150 €) ........................................ 75 €

F 823 (*) 107 (20). SOCIEDAD DEL TIMBRE. CLASE 11
verde. (Cat. 80 €).............................................. 40 €

F 824 ** 132 P. 1939. 1´25 PTS. Prueba de espejo en lado
engomado, NO CATALOGADO. Doblez. Muy raro.
(Est. 50 €) ......................................................... 20 €

F 825 * 137 P. 1940. 20 CTS. Prueba en verde SIN
DENTAR engomada NO CATALOGADA. Muy rara.
LUJO. (Est. 60 €) .............................................. 30 €

F 826 */(*) 1/50 varios. Conjunto de 27 ejemplares distintos.
(Cat. 162 €)....................................................... 50 €
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FISCALES - PÓLIZAS

F 827 */(*) 25/33. 1862. Serie a falta del 100 pts. 200 reales
ligera transparencia. Rara. (Est. 140 €)............ 70 €

F 828 (*) 34/42. 1863. Algún defecto menor, usual. Muy
rara. (Est. 250 €)............................................... 125 €

F 829 */(*) 217/227. 1880. Faltan 6 y 5. 37´5 ligero pliegue.
Rara. (Cat. 178 €) ............................................. 90 €

F 830 */(*) 228/255. 1881. Faltan 247 y 251 (3 y 15 pts.).
(Cat. 192 €)....................................................... 90 €

F 831 (*) 290/291. 1885. 75 y 100 pts. Valores
claves. (Cat. 220 €)....................................... 100 €

F 832 (*) 441. 1898. Serie corta hasta 50 pts. 1 pta. usado.
Alguna transparencia. (Cat. 178 €)................... 75 €

FISCALES - LOCALES

F 833 * 206/223. 1902. MADRID. Serie completa de 18
valores montada en antigua hoja de colección (EX.
NÉSTOR JACOB). Rarísima, máxime en esta calidad.
(Est. 400 €) ....................................................... 200 €

F 834 * 290/303. 1907. MADRID. Serie a falta del 75 pts.
EX. NÉSTOR JACOB. (Est. 350 €) .................. 150 €

F 835 */(*) 305/318. 1909. MADRID. Serie corta hasta
el 50 pts. (falta 75 pts.). EX N. JACOB. Rarísimo.
(Est. 880 €) ..................................................... 400 €

F 836 ** 343 (5). 1910. MADRID 10 PTS. Tira completa
de cinco. LUJO. Rarísima. (Est. 250 €)............ 100 €

F 837 **/* 349/362. 1911. MADRID. Serie corta, a falta del
75 pts. de excelente calidad (50 cts. usado). Rarísima.
(Est. 400 €) ....................................................... 200 €

F 838 * 364/378. 1912. MADRID. Serie corta hasta el 50
pts. EX N. JACOB.Rarísima. (Est. 550 €) ........ 250 €

F 839 */(*) 13/24. 1899/1900. MADRID. PROPIEDADES
(REAL STATE). Serie con uno de los dos tipos de 25 cts.
(falta el general fácil), los 25 cts., 50 cts. y 1´25 pts. (25/27)
SIN DENTAR. Raro conjunto. (Est. 400 €) ........... 200 €

F 840 (*) 28/38. 1900. MADRID. PROPIEDADES (REAL
STATE). Serie completa de excelente calidad. SIN
DENTAR. Muy rara. (Est. 280 €) ...................... 140 €

F 841 * 39/43. 1901. MADRID. PROPIEDADES (REAL
STATE). Serie completa ex. colección NÉSTOR
JACOB. Muy rara. (Est. 350 €)......................... 150 €
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F 842 * 50/60. 1902. MADRID. PROPIEDADES
(REAL STATE). Serie completa de 11 valores.
Rara. (Est. 240 €) .......................................... 120 €

F 843 * 1903. MADRID. PROPIEDADES (REAL
STATE). Serie completa. Rara. (Est. 240 €)..... 120 €

F 844 * 72/82. 1904. MADRID. PROPIEDADES (REAL
STATE). Serie de 11 valores a falta del 25 pts. EX.
NÉSTOR JACOB. Rara.  (Est. 200 €) .............. 80 €

FRANQUICIAS
@ 845 ** 1 (4). FRANQUICIA DE DIEGO CASTELL.

Extraordinario B-4, esquina de pliego. (Cat. 300 €) 75 €

@ 846 ** 11/18. Serie completa en bloque de 4 esquina de
hoja. LUJO. (Cat. 84 €)..................................... 30 €

F 847 * 27. 1938. BARCELONA/VALENCIA. Sello de
Franquicia de la AFO matasellos especial
"CERTIFICADO" de la misma. Rara. (Est. 90 €) 30 €

@ 848 * 29. 1985. ALMENDRAL (BADAJOZ)/GRANADA.
Franquicia de Ramón Carande y fecha. Al dorso remite
manuscrito de Don Ramón y llegada. Rarísimo así.
(Est. 150 €) ....................................................... 50 €

TELÉGRAFOS

F 849 ** 39/46. ALFONSO XIII. Magnífica serie completa.
Buenos centrajes. (Cat. 340 €)......................... 80 €

F 850 x 46FPI (3),45,43,42. 1906. BARCELONA. Fragmento
de reintegro de telegramas con 3 sellos 10 pts FALSOS
POSTALES tipo I, matasellos oval F.N.M.T/FALSO. Precioso
y raro así. (Est. 150 €)........................................... 70 €

@ 851 * 47/54. 1912 ALFONSO XIII. Muy bonita serie
completa. Escasa. (Cat. 220 €) ........................ 75 €

F 852 � 62 (90). 1926. Espectacular plica
telegráfica, con un bloque de 90 sellos de 10
Ptas.de la Cia. NACIONAL DE TELEGRAFIA
SIN HILOS. Extraordinariamente rara. Valorado
solo sellos. (Cat. 585 €) ............................... 100 €

F 853 2 1923. LA UNIÓN/CARTAGENA. TELEGRAMA
DE LUJO de la CRUZ ROJA. Pro-Heridos Guerra
Marruecos. Ilustración Julio Romero de Torres.
Precioso y muy raro. (Est. 300 €)..................... 150 €

F 854 2 1923. MADRID/BARCELONA. TELEGRAMA DE
LUJO de la CRUZ ROJA. Pro-Heridos Guerra
Marruecos. Ilustración Benlliure. Precioso y muy raro.
(Est. 300 €) ....................................................... 150 €

@ 855 + 1955. TARJETA-TELEGRAMA conmemorativa
del Centenario del Talégrafo en ESPAÑA. Al dorso
matasellos conmemorativo. Muy rara. (Est. 60 €) 30 €

ENTEROS POSTALES
OFICIALES
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F 856 � EP 8 +200 (3). 1881. MADRID/WURTTEMBERG.
Espectacular complemento de franqueo con 3 sellos
de 2 cts., matasellos Trébol de Madrid. Raro y de
LUJO. (Est. 180 €) ............................................ 75 €

@ 857 � 15. 1928. Ca. FERROCARRIL/LEIPZIG.
Espectacular y rarísimo matasellos lineal, manuscrito
"FERROCARRIL/ 9/9". Tránsito en MADRID parcial y
llegada en frente. Rarísimo, único que conocemos así.
(Est. 180 €) ....................................................... 50 €

@ 858 * 27/28. 1890. PELÓN 4ª Serie completa.
Preciosa. (Cat. 102 €)....................................... 40 €

@ 859 � 27. 1891. LAS ARENAS (BILBAO)/VIENA.
Matasellos "CUERPO DE TELEGRAFOS/LAS
ARENAS" en verde y llegada azul. Espectacular y
rarísimo. (Est. 100 €) ........................................ 40 €

@ 860 * 31, 33. 1.892. PELON. 8ª SERIE. 10 CTS
sencillo y doble. LUJO. (Cat. 166 €)................. 70 €

F 861 * EP 32.  1892 .  Pe lón 15 cént imos 7ª
ser ie .  Rar ís imo entero  posta l  nuevo,  s in
duda ,  e l  más  ra ro  de  todo  e l  pe r i odo
c lás ico.  Magní f ico.  (Est .  3500 €) .........1.000 €

@ 862 � EP 35. 1898. MÁLAGA/ALEMANIA. Tarjeta
doble, circulada sólo ida, complemento de franqueo
con sello perforado SCHOLTZ, matasellos fecha.
Rarísima. (Est. 200 €)....................................... 80 €

@ 863 � 49. MEDALLÓN. 1911. VIGO/ALEMANIA.
Espectadular complemento de franqueo desde 1
cto. a 40 cts. de MEDALLÓN para un envío
certificado que no debió llegar a cursarse pese a
estar más que preparado. Esquinas
redondeadas. Espectacular. (Est. 150 €).. 50 €

F 864 � EP 52 + 311. 1929. MEDALLÓN 20 +20 cts.
BARCELONA/SOLLER. Tarjeta postal doble,
matasellos Rodillo, circulada sólo ida. Muy rara.
(Cat. 204 €) .................................................... 100 €

@ 865 * 53/54. 1.910-20. MEDALLON. 2ª SERIE. 10
CTS. LUJO. Sencillo y doble. (Cat. 134 €)....... 55 €

@ 866 � 53. 1920. ZARAGOZA/BARCELONA. Matasellos
TRANVÍAS/ZARAGOZA. Rarísimo. Taladros de
archivo tapados por franja de la editorial de archivo.
(Est. 180 €) ....................................................... 75 €

F 867 * NE5. MEDALLON 25 + 25 CTS. Tarjeta
doble Num A000,000. No emitida. Rarísima y de
LUJO. (Cat. 525 €) ........................................ 200 €

@ 868 * 57/58. 1.925. VAQUER. 1º SERIE. 15 CTS Y 10
+ 15 amarillo. Serie completa de LUJO. Muy rara.
(Cat. 343 €)....................................................... 120 €

@ 869 � 61. VAQUER SOBRECARGA REPÚBLICA 15
CTS. 1931. Franqueo complementario con 20 cts.
sobrecarga República URGENTE, matasellos "AMB.
DESC. SAN SEBASTIÁN - ¿BILBAO?" Muy raro.
(Est. 75 €) ......................................................... 30 €

@ 870 * EP 64. VAQUER SOBRECARGADO.
REPÚBLICA 10 + 15. Magnífica tarjeta doble en
nuevo. Escasa. (Cat. 195 €) ............................. 30 €

@ 871 � 84. 1941. BILBAO/INGLATERRA. Espectacular
franqueo complementario 918, 919 (2), 922 y 924,
matasellos fecha y manuscrito "por avión", MARCA
EN VIOLETA "APARECIDA EN BUZÓN/FRANQUEO
INSUFICIENTE PARA VÍA AÉREA/CURSO
ORDINARIO" y censura militar. Rarísimo Entero
Postal usado y máxime así. (Est. 240 €).......... 100 €

@ 872 � 2A. TARJETA MILITAR. 1923. ACIB-EL-MIDAR
(MARRUECOS)/VITORIA. Doble matasellos con
franquicia violeta "RGTO. INFª GUIPÚZCOA Nº 5” y
rarísimo ambulante octogonal "ESTAFETA DE
CAMPAÑA/A". Precioso. (Est. 120 €).............. 50 €

ENTEROS POSTALES PRIVADOS

F 873 * MEDALLÓN 15 CTS. AMARILLO + 5 CTS.
VERDE. 1922. MADRID/SAN SEBASTIÁN.
Rarísimo franqueo doble impreso no catalogado
en usado. Pérdidas de apertura pero único
conocido así. (Est. 300 €)............................ 120 €

@ 874 * N/C. 10 CTS. MEDALLÓN. Tarjeta entero postal
de VALDESPINO en nuevo NO CATALOGADA azul
(probablemente prueba) de los coñacs Extra Feudal
1850. Manchita en reverso. (Est. 250 €) .......... 90 €

F 875 * N/C. 10 CTS. MEDALLÓN. Tarjeta entero postal
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de VALDESPINO en nuevo NO CATALOGADA verde
(probablemente prueba) de los coñacs Extra Feudal
1850. LUJO. (Est. 300 €).................................. 100 €

@ 876 * N/C. 10 CTS. MEDALLÓN. Tarjeta entero postal
de VALDESPINO en nuevo NO CATALOGADA roja
(probablemente prueba) de los coñacs Extra Feudal
1850. LUJO. (Est. 300 €).................................. 100 €

@ 877 * 1262, 1299. 30 y 40 CTS. MATRONA. "II
REUNIÓN DE LA/ FEDERACIÓN INTERNACIONAL/
DE LA PRENSA FILATÉLICA". Nuevos y de LUJO.
(Cat. 160 €)....................................................... 40 €

GUERRA CIVIL
VIÑETAS POLÍTICAS REPUBLICANAS

F 878 * 1937. BARCELONA INTERIOR. Espectacular
franqueo combinado con diversas viñetas políticas del
S.R.I., Avs., Generalitat y sobre todo una PRO-
HOSPITALS de SANG/CNT-UGT-IP-CE. (Allepuz
1042 (RR)) muy rara y un sello bisecado. Rara pieza.
(Est. 90 €) ......................................................... 40 €

F 879 � A FRANCIA "LES POSTIERS FRANCAIS AU
SECOURS DES ENFANTS BILBAO". 2 y 5 Francos
(este último defecto). Muy raros. (Est. 180 €) .. 90 €

VIÑETAS POLÍTICAS NACIONALES
AUXILIO DE INVIERNO

@ 880 (*) 13. AUXILIO DE INVIERNO. 10 CTS. negro
sobre rojo. Muy raro. (Est. 90 €)....................... 40 €

@ 881 (*) Allep 101MP. FALANGE. SIN VALOR NEGRO
SOBRE ROJO. SIN DENTAR. MINIPLIEGO de 10
valores en capicúa, NO CATALOGADO así. Rarísima.
(Est. 750 €) ....................................................... 150 €

F 882 (*) 14 s. AUXILIO DE INVIERNO. 10 CTS.
Bandera Falange SIN DENTAR. Muy raro así.
LUJO. (Est. 70 €)........................................... 30 €

@ 883 (*) 14 (8). AUXILIO DE INVIERNO. 10 CTS.
Bandera Falange bloque de 8 sellos en capicúas
verticales PAREJAS DE LA DERECHA SIN PIE DE

IMPRENTA. Precioso y muy raro. (Est. 100 €) 50 €

@ 884 * 20/22. AUXILIO DE INVIERNO. MÁLAGA.
Preciosa serie completa (R). (Est. 75 €) .......... 30 €

F 885 * 20/22s. AUXILIO DE INVIERNO. MÁLAGA.
Serie completa SIN DENTAR. Rarísima. (Est.
150 €)............................................................... 60 €

CRUZADA CONTRA EL FRÍO

F 886 * 1/28s CRUZADA CONTRA EL FRÍO. Serie
completa conocida SIN DENTAR. 15 valores.
(Cat. 120 €)............................................ 90 €

F 887 * 687 (2), 685 (64). 1936. BURGOS/LA CORUÑA.
Soberbio franqueo con un bloque ambas caras de
plica de 64 sellos de Cruzada contra el Frío,
matasellos "CERTIFICADO" (tarifa correcta).
Espectacular y rarísima, la más bonita de CRUZADA
CONTRA EL FRÍO. (Est. 300 €)....................... 100 €

SELLOS LOCALES

F 888 � 37. ALICANTE. 50 CTS. PRO-MILICIAS.
Rarísimo (RR), COMITÉ POPULAR DE DEFENSA.
(Est. 180 €) ....................................................... 100 €

F 889 � 41. ALICANTE. 50 CTS. PRO-MILICIAS.
JUNTA PROVINCIAL DE SOCORROS. Rarísimo
(RR). (Est. 180 €).............................................. 100 €

@ 890 ** 54. ALICANTE. AYUDA AL HOSPITAL
PROVINCIAL. 1 PTA. Precioso (R). (Est. 60 €) 30 €

@ 891 2 ALICANTE. MUTUALIDAD OBRERA 5´05 PTS.
1937. CARNÉ con dos sellos de cotización NO
CATALOGADO. Rarísimo. (Est. 300 €) ............ 120 €
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F 892 ** 1. ALICANTE-BENEJAMA. 5 CTS. rojo. "PRO
REFUGIADOS y ASISTENCIA SOCIAL". Nuevo sin
fijasellos contrasellado. LUJO. Extremadamente raro.
(Est. 240 €) ....................................................... 150 €

F 893 � N/C. ALICANTE-BENEJAMA. 2 PTS. negro.
Tipo similar al anterior, valor NO CATALOGADO.
Extremadamente raro. (Est. 300 €) .................. 150 €

F 894 ** N/C. ALICANTE-VILLENA. 1 PTA. VERDE.
PRO REFUGIADOS DE GUERRA Y ASISTENCIA
SOCIAL. Similar tipo 13/23, valor NO CATALOGADO.
Rarísimo. (Est. 240 €)....................................... 120 €

@ 895 � 9 (4). ASTURIAS. 1 PTA. POR LA PATRIA.
Bloque de 4. Precioso. (Est. 30 €).................... 10 €

@ 896 (*) 9, 11, 13, 15, 17, 19. BALEARES. FALANGE
(sin sobrecarga el 5 pts.). (Est. 100 €) ............. 50 €

@ 897 ** 86/90. BALEARES. PALMA. 25 PTS. sobre
1´75. Tira vertical con los cinco tipos de sobrecarga.
(Est. 75 €) ......................................................... 30 €

@ 898 (*) 36 s (4). BALEARES. IBIZA. 10 CTS. Bloque de
4 SIN DENTAR. NO CATALOGADO así. Rarísimo.
(Est. 240 €) ....................................................... 120 €

@ 899 ** CADIZ. Dos bloques de 9 de Falange dentado y
sin dentar, sello central invertido. (Est. 120 €) . 40 €

@ 900 � 1. CASTELLÓN. CANET LO ROIG. 5 CTS. PRO
REFUGIADOS. Defecto en esquina. Rarísimo (RRR).
(Est. 150 €) ....................................................... 75 €

F 901 ** 10a+10b (2). EUZKADI. 50 CTS. Dos
valores triangulares verde manzana  y verde
intenso en pareja capicúas esquinas de pliego.
Espectaculares. (Est. 100 €) ....................... 50 €

F 902 * 151/154. EUZKADI. Delegación de
EUZKADI en Cataluña. Preciosa serie completa
de 4 valores (el 50 cts sin dentar márgen inferior
(smz)). Muy rara. (Est. 240 €)..................... 100 €

@ 903 * 185/94. EUZKADI. COMISSIÓ D´AJUT A
EUZKADI. Preciosa y rara serie completa (R).
(Est. 150 €) ..................................................... 60 €

@ 904 (*) 195,196s,198. EUZKADI. COMISSIÓ
D´AJUT  A EUZKADI. 3 valores con distinto
diseño (RR). (Est. 120 €) ............................. 50 €

F 905 (*) N/C. GRANADA. 1 PTA. VERDE
"CONCORDIA" (Imprenta Anel). Rarísimo y NO
CATALOGADO. (Est. 150 €)............................. 60 €

F 906 (*) 11/19. ANTEQUERA. Bloque Reporte de la 2ª
tirada de la sobrecarga "VARELA" de 15 ejemplares
sobre papel blanco, posiciones 1 a 10 VARELA
grande, la 11 idem con la leyenda 12=8-1936-37
(en lugar de 12-8) y las posiciones 12 a 15,
sobrecarga pequeña VARELA. Excepcional y
rarísima. (Est. 750 €) ...................................... 150 €

@ 907 ** 9. NAVARRA. TUDELA. 2 PTS. SOBRE 10
CTS. Raro. (Est. 50 €) ...................................... 20 €

F 908 ** Allepuz 1 (15). SEVILLA. JUVENTUDES
LIBERTARIAS. 10 CTS ROJO. Minipliego de 15
ejemplares. Rarísimo. (Est. 2000 €) ................. 750 €

F 909 (*) SEVILLA. 5 CTS. Serie A (1º emisión)
SUBSIDIO AL COMBATIENTE. (Est. 75 €) ...... 30 €
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F 910 2 N/C. TOLEDO. SUBSIDIO AL COMBATIENTE.
1 pta. negro sobre amarillo ("SUBSIDIO AL
COMBATIENTE/COMISIÓN PROVINCIAL DE
TOLEDO/TASA DE SALVOCONDUCTO/UNA
PESETA") en salvoconducto del ayuntamiento de
Valdeverdejas. Muy raro. (Cat. 100 €).............. 50 €

GUERRA CIVIL
HISTORIA POSTAL
DOCUMENTOS NACIONALES

F 911 CARTEL DE FRANCO. Pintura tecnica mixta sobre
lienzo, manual y con plantillas. 18 DE JULIO - UNA
PATRIA: ¡ESPAÑA! y UN CAUDILLO: ¡FRANCO!
85cm x 63cm. Muy raro y aun mas en esta magnifica
conservación con leves manchas de humedad. Ideal
para enmarcar.  (Est. 500 €)............................. 200 €

TARJETAS POSTALES REPUBLICANAS

F 912 *EUZKADI ES LA PATRIA DE LOS VASCOS.
Rarísima, ligeros defectos. (Est. 150 €) ........... 70 €

F 913 *ASISTENCIA SOCIAL GOB. DE EUZKADI.
Serie 2ª (nº 29 a 36). Libreto de 18 postales. NO
CATALOGADAS en Allepuz y muy rara de ver.
(Est. 600 €) ..................................................... 240 €

F 914 + 737. 1938. CANONJA (TARRAGONA)/RIPOLL
DEL VALLÉS. Espectacular tarjeta postal de la LXIX
BRIGADA MIXTA, ilustrada al dorso con motivos de la
aviación republicana, circulada bajo sobre (que se
acompaña con carta). Muy rara. (Est. 120 €)... 60 €

F 915 + 681, 682 (2). 1937. HOYO DE
MANZANARES/RIPOLL DEL VALLÉS (antes S.
LORENZO DE SAVALL). Preciosa tarjeta del S.R.I.
con sello impreso tipo entero postal, matasellos Rodillo
mudo de MADRID. Preciosa y rara. (Est. 100 €) 50 €

@ 916 *C.N.T./F.I.J.L. Emisión de exilio, marca CULTURA Y
PROPAGANDA/CNT-FIJL/F. LOCAL/CLERMONT-
FERRAND". (Est. 90 €).................................... 40 €

@ 917 *AU PROFIT DES ENFANTS D´ESPAGNE. 0,60 fr.
Emitida en Bélgica. Muy rara. (Est. 90 €)......... 40 €
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TARJETAS POSTALES NACIONALES

F 918 + 823. 1937. Tarjeta postal "VIVA ESPAÑA"
NO8DO SEVILLA con preciosa ilustración y poesía.
Matasellos fecha y censura militar de San Sebastián.
Rarísima y muy interesante. Ligera doblez vertical.
(Est. 120 €) ....................................................... 50 €

F 919 + 1937. CONQUISTA DE LA SIERRA/SEVILLA.
Rara tarjeta postal ilustrada de Franco impresa en
FREGENAL, franquicia 152 DIV. 2º BRIG. BON 263 y
Censurada a mano. Muy rara. (Est. 75 €) ........ 30 €

@ 920 � FRENTE DE JUVENTUDES. FALANGE DE
VOLUNTARIOS. Com dibujo infantil al dorso. 1942.
CREVILLENTE/MADRID. Dirigida al Caudillo con
franquicia FALANGE/CREVILLENTE (ALICANTE).
Preciosa. (Est. 120 €) ....................................... 50 €

RELACIONES INTERNACIONALES

F 921 + 1943 GIRAL, JOSÉ Y OTROS. Postal ilustrada
del "CONGRESO DE PROFESORES ESPAÑOLES
AUSPICIADO POR LA UNIVERSIDAD DE LA
HABANA / "DECLARACION DE LA HABANA" /
SEPTIEMBRE 25 DE 1943". Matº rodillo. Firmada (15)
por múltiples miembros del Gobierno de la República,
profesores y catedráticos en el exilio, encabezados por
JOSÉ GIRAL (1870-1962, presidente del consejo de
ministros en el exilio 1945-1947). Excepcional pieza
histórica, probablemente ÚNICA. (Est. 500 €) . 150 €

CARTAS DE NACHO ENEA

F 922 * 681, 683 (3), Benef. 1. 1937 (25 MAR).
HUERCALOVERA/S.J. LUZ/ZARAGOZA. Matasellos
fecha y censura de Valencia. Dirigida al hotel Britania
y recirculada a Zaragoza. (Est. 240 €) ............. 100 €

@ 923 * 688. 1937 (13 ENE). BARCELONA/S. J.
LUZ/ZARAGOZA. Franqueo con sello DONATIVO
INVALIDOS Y CONSELL DE SANITAD DE

GUERRA/GENERALITAT DE CATALUNYA (sin
cancelar). Dirigida a H. Britania y recirculada a Oficina
de Prensa. Rara y preciosa. (Est. 350 €) ......... 120 €

OTROS BUZONES NEUTRALES
@ 924 * 1937. OLMEDO/HENDAYA. Buzón neutral de la

Embajada Británica. Bloque de 4 de fiscal de 15 cts.
pie de imprenta ROEL, matº fecha y Censura Militar.
Muy rara. (Est. 150 €)....................................... 60 €

BRIGADAS INTERNACIONALES
@ 925 * 1938 (8 FEB). A FRANCIA. Matasello Apeadero

de Gracia y censura de República. Remite Brigadista
desde HOSPITAL MILITAR VALLCARGA. Rarísima.
(Est. 300 €) ....................................................... 100 €

F 926 * 1937. BENICASSIM (ALICANTE)/BÉLGICA.
Franquígrafo de Valencia y censura y rarísima marca
en violeta "HOSPITALES BRIGADAS
INTERNACIONALES/DIRECCIÓN/BENICASSIM".
(Est. 240 €) ....................................................... 120 €

TROPAS ITALIANAS

F 927 * 822 (2). 1937 (21 de agosto). Cádiz a
Alemania. Franqueo con local, matº fecha y
Censura Militar. Carta remitida por el correo
español por un tripulante del Torpedero
SCHWINEMÜNDE, de la marina alemana, en el
Puerto de Cádiz. Rarísima (Est. 300 €) ... 90 €

CARTAS DEL FRENTE REPUBLICANO

F 928 * S/F. A BARCELONA. Preciosa carta pintada a
mano con bombarderos y soldado, matasellos
"CORREO DE CAMPAÑA 139.B". Preciosa y rara.
(Est. 100 €) ....................................................... 40 €

@ 929 * Bf.13 (2), 14. 1938. FRENTE/BARCELONA.
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Precioso franqueo de emergencia con sellos de
beneficencia matasellos Correo de campaña /
144 Brigada Mixta y al dorso censura de guerra.
Rara (Est. 120 €) ........................................... 40 €

@ 930 * S/F. FRENTE/IRÚN. Franquicia HOSPITAL DE
CAMPAÑA / Censura. Preciosa. (Est. 60 €) ... 30 €

F 931 * FRENTE REPUBLICANO. S/F. AL JEFE DE LA
MARINA DE GUERRA DE EUZKADI. Sobre
membretado y fraquicia en violeta GOB. de EUZKADI/
EUSKADIKO JAURALITZA/ DEFENSA/FLOTA
AUXILIAR DE LA ARMADA/ GUIPUZCOA. Rarísima.
(Est. 250 €) ....................................................... 120 €

CARTAS DEL FRENTE NACIONAL
@ 932 * 823. 1938. FRENTE (ZARAGOZA)/ BUENOS

AIRES. Franquicia GRUPO DE SANIDAD MILITAR 83
DIVISION/EJERICITO DE OPERACIONES DE
GALICIA, sello para extranjeros, matasellos B. MOVIL
DE CORREOS/EST. DE CAMPAÑA Nº 8 y censura
militar en violeta. Muy rara. (Est. 80 €)............. 30 €

@ 933 * 1937. ANTEQUERA/CUEVAS DE S.
MARCOS. Franquicia en violeta ambos lados
FALANGE ESPAÑOLA DE LAS JONS (ambos
lados), censura militar de banda y fecha.
Preciosa y muy rara. (Est. 60 €) ................ 30 €

@ 934 * S/F. A IRÚN. Franquicia y censura de la
LEGIÓN/REGIMIENTO ESPAÑA Nº 3 / 8
ESCUADRÓN. Preciosa. (Est. 60 €)................ 30 €

F 935 * 858,866. 1938 (31 DIC). ZARAGOZA/ALGORTA.
Precioso franqueo con Pro Tuberculoso, matº rodillo
mudo, censura y marca "JEFATURA DEL
AIRE/SECRETARIA DE E.M" (Est. 80 €) ........ 40 €

CARTAS GUERRA CIVIL
POR PROVINCIAS

@ 936 * 734, 735 bisec. ALBACETE. 1937.
RIOPAR/FRANCIA. Raro franqueo con bisectado del
30 ctos. de Pablo Iglesias, matº fecha y censura de
Valencia. (Est. 60 €).......................................... 30 €

@ 937 * 734, 734 Bis. ALICANTE. 1937.
ORIHUELA/CASTELLON. Franqueo con pareja, un
sello bisecado. Enviado al CONVENTO DE LA
DOMINICA/REFUGIADOS. Raro. (Est. 60 €) .. 20 €

@ 938 * ALMERÍA. 1937. ABRUCENA/ALICANTE.
Marcas del "CONSEJO MUNICIPAL" y de Franquicia
junto a "CERTIFICO QUE NO HAY SELLOS". Muy
rara. (Est. 80 €)................................................. 30 €

F 939 * ÁVILA. 1936. ARENAS DE S.
PEDRO/ÁVILA. Raro franqueo de emergencia
"SELLO MUNICIPAL/0,20 PTS", matasellos
coronado violeta del ayuntamiento. Al dorso
llegadas. LUJO. (Est. 60 €) ......................... 30 €

@ 940 * 687 (4), 734 (3), 683. BALEARES. 1938.
MAHÓN/LONDRES. Franquicia "CONSULADO DEL
PERÚ/EN MAHÓN" en violeta, que se repite al dorso
y franqueo para parte aéreo matasellos fecha. Muy
rara. (Est. 120 €)............................................... 50 €

@ 941 * 673, 674 (6), 752. BARCELONA. 1938. A
BUENOS AIRES. Sobre circulado por correo oficial.
Franqueo de 25, 45 pesetas 3 sellos al dorso) para
pagar únicamente los derechos de correo aéreo y
certificado. Preciosa y muy rara. (Est. 90 €) .... 40 €

F 942 + EP 69, 683. BARCELONA 1936. A MARSELLA.
Precioso franqueo con viñetas de la GENERALITAT y
PRO HOSPITAL DE LA CNT. Espectacular y rara.
(Est. 120 €) ....................................................... 60 €

@ 943 * 687 (9), 683. BARCELONA. 1938. FONTS
DE SACALM/SUIZA. Raro franqueo para avión,
matasellos fecha SAN HILARIO DE S. y
censura. (Est. 60 €) ................................ 30 €

F 944 * 682, 683, Barc 13. BARCELONA 1937.
PINS DEL VALLES/BARCELONA. Matasellos
fecha "SAN CUGAT" y marca en rojo "COMITÉ
¿PRO EXERCIT POPULAR? REGULAR/CAMP
D´INSTRUCCIÓ PRE-MILITAR/PINS DEL
VALLÉS" en rojo. Rarísima. (Est. 120 €) . 50 €

@ 945 EP BARCELONA. 1938. HOSPITALET DE
LL./BARCELONA. Desde el CAMP DE TREBALL Nº 2,
si bien el remite indica Base Turia nº3, matasellos
mudo CIRCULOS CONCENTRICOS/GORRO FRIGIO
y marca VISADO/POR LA/CENSURA MILITAR propio
de Brigadas. Rarísima. (Est. 180 €) ................. 75 €

@ 946 * 858 (2). BURGOS. 1939. A MADRID. Franquicia
y censura del Ministerio de Defensa Nacional
/Subsecretaría del Ejército y franqueo para la
sobretasa aérea (matasellos especial Falange) y de
certificado. Preciosa y rara. (Est. 80 €) ............ 30 €

@ 947 * 855, 856, 817. CÁDIZ. 1938. SAN
FERNANDO/PALMA DE MALLORCA.
Espectacular franqueo combinado con 4 sellos
fiscales, matasellos San Fernando Lista y
censura militar. Rara. (Est. 60 €) ............... 30 €
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F 948 + 681+682(2). CANTABRIA 1.937. CERBIAGO
(SANTANDER)/BATALLON 136. Rarísima tarjeta
postal militar (Est. 100 €) .................................. 50 €

@ 949 * 858. CASTELLÓN. S/F. BENICARLÓ/
BARCELONA. Sobre ilustrado con Franco, raro
matasellos de emergencia "BENICARLÓ/
CASTELLÓN" en violeta y "CENSURA MILITAR/DE
BENICARLÓ" en azul. Muy rara. (Est. 50 €)... 20 €

@ 950 * CORDOBA. 1937. VILLAHARTA/CORDOBA.
Franquicia del Ayuntamiento y censura oval de
Córdoba en llegada. Al dorso marca "VIVAN LOS
DEFENSORES DE VILLAHARTA". Con texto. Muy
rara. (Est. 60 €)................................................. 30 €

@ 951 * CORDOBA. 1938. VILLANUEVA DEL REY/
SEVILLA. Precioso sobre ilustrado Virgen de los
Remedios. Franquicia COMANDANCIA
MILITAR, fechador en rojo y muy rara censura
militar. (Est. 75 €) .......................................... 30 €

@ 952 + GRANADA Benef. 9. 1937. FRENTE
GRANADA/JUMILLA. Tarjeta postal de campaña.
Franqueo con sello de beneficencia, matasellos fecha
"DIEZMA" y MARCA "78ª  BRIGADA MIXTA en
violeta. Preciosa y rara. (Cat. 50 €) .................. 20 €

F 953 * HUESCA 737 (2). 1938.
FISCAL/AMSTERDAM. Precioso franqueo con
pareja de 1 pta. del SRI AYUDA A LAS
VÍCTIMAS DEL FASCISMO, matasellos de fecha
y rojo del SRI/BRIGRADA MIXTA. Muy rara.
(Est. 150 €) ............................................ 75 €

F 954 + EP 69. 1936 (9/DIC). MÁLAGA INTERIOR.
Franqueo con viñeta del PARTIDO COMUNISTA
THAELMANN (Allepuz PC50)10 cts. BUQUE
PRISIÓN REPUBLICANO MARQUÉS DE
CHAVARRI. Rarísima y preciosa. (Est. 300 €). 150 €

@ 955 * 803 (2), 803 bisec, 822. ORENSE. 1937. A
VILLAGARCÍA. Precioso franqueo con bisecado de 2
ctos. y sello local UNA PESETA (Allepuz 3),
matasellos fecha y CENSURA MILITAR. Muy rara.
(Est. 150 €) ....................................................... 50 €

@ 956 * 857 (3), 866. SALAMANCA 1938.
PEÑARANDA DE BRACAMONTE/PARÍS. Correo
certif icado con sobretasa PRO
TUBERCULOSOS. Marca circular de censura
militar de Peñaranda. Magnífica. (Est. 50 €) 24 €

F 957 + EP 69, 682. 1937. TARRAGONA INTERIOR.
Matasellos fecha y marca en rojo "COMANDANTE
BUQUE PRISIÓN/MAHÓN/DE MAHÓN". Marquillada
SHELLEY. Muy rara y preciosa. (Est. 210 €) ... 120 €

F 958 * VALENCIA 685, 666. 1937.
SUECIA/BARCELONA. Precioso sobre ilustrado,
raro franqueo con local 5 cts. DONATIVO PRO
MILICIAS matasellos fecha. Precioso y muy raro.
(Est. 150 €) .................................................. 60 €

F 959 * 858. VIZCAYA 1939 (Ca). ORDUÑA/SAN
SEBATIÁN. Matasellos "CENSURA/CAMPO DE
PRISIONEROS DE GUERRA/ORDUÑA
(VIZCAYA)" (este campo estuvo funcionando
entre julio de 1937 y septiembre de 1939).
Magnífica y de LUJO. Rara. (Est. 120 €).. 50 €

@ 960 * 594 (2), 592, 664 (6). ZARAGOZA 1932.
BULBUENTE (ZARAGOZA/MADRID). Espectacular
franqueo, correo certificado, matasellos fecha. Rara.
(Est. 75 €) ......................................................... 30 €

@ 961 * ZARAGOZA. CARIÑENA/TAUSTE. Franquicia
violeta "PARQUE DE AUTOMÓVILES/5º CUERPO
DE EJÉRCITO/1ª DIVISIÓN/2ª COMPª/CARIÑENA" y
censura militar. Preciosa. (Est. 50 €)................ 20 €

COLONIAS
ANDORRA

F 962 * 1/14. PRIMERA SERIE. Preciosa serie
completa, en general, muy buenos centrajes.
Rara así. (Cat. 645 €)................................... 250 €
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F 963 ** 37s (2). ANDORRA 40 CTS SIN CIFRA. Pareja
SIN DENTAR valor clave. Rarísima. Ligeras motas
naturales en la goma. (Cat. 3800 €)................. 800 €

F 964 ** 43s (2). ANDORRA 10 PESETAS. Pareja SIN
DENTAR. Muy rara. (Cat. 950 €)...................... 250 €

@ 965 * 43, Esp. 943, 944. 1946. ANDORRA LA
VIEJA/NUEVA  YORK. Franqueo con 10 pts. Andorra
junto a dos sellos de LA CIERVA de ESPAÑA,
matasellos fecha. Rarísimo. (Est. 350 €).......... 150 €

@ 966 ** 47/58. ANDORRA. Serie completa sin fijasellos.
LUJO (Cat. 210 €)............................................. 50 €

@ 967 ** Benef. 7/B 12. ANDORRA ESPAÑOLA. Serie
completa. (Cat. 355 €) ...................................... 90 €

@ 968 � EP 76. MATRONA 15 CENTIMOS HABILITADO
PARA 25 CTS. LILA INTENSO. Entero Postal
matasellos "ANDORRA LA VIEJA" sin circular.
Rarísimo y de LUJO. (Cat. 2000 €) .................. 500 €

ANTILLAS

F 969 (*) Ant.2 P. 1 REAL. Prueba en rojo carmin sin
filigrana, (color del 4 cuartos de España). Rarísima y
preciosa (Est. 300 €)......................................... 150 €

F 970 * 3. 2 REALES. Filigrana lazos. Excepcional
ejemplar. LUJO. (Est. 660 €) ............................ 220 €

@ 971 (*) 5. 1 REAL FILIGRANA LÍNEAS CRUZADAS.
Muy bonito ejemplar en nuevo márgenes justos.
Rarísimo. Marquilla CEM. (Cat. 1200 €)........... 300 €

F 972 x Ant.7ipb (2). 1/2 REAL. Pareja, un sello
FUERTE FALTA DE IMPRESIÓN ángulo superior
izquierdo tipo b. Rarísimo (no catalogado en
usado). Precioso (Est. 100 €) ..................... 40 €

@ 973 ** Ant.9 (9). 2 REALES. Bloque de 9 borde de hoja
superior. LUJO (Est. 250 €) .............................. 90 €

@ 974 � 18 (5). Tira de 5,  Matasellos "CERTIFº".

Espectacular y muy raro múltiple. LUJO. COMEX´15.
(Est. 240 €) ....................................................... 100 €

CABO JUBY

F 975 * 1 hi/4hi, 3 hcci/4hcci. 1916. CABO
JUBY/SANTA CRUZ DE TENERIFE. Serie
completa más los dos errores de color que
existen, todos con SOBRECARGA INVERTIDA,
matasellos fecha y al dorso llegada. Doble
marquilla ROIG. (Est. 600 €) ....................... 240 €

@ 976 * 1 hh, 2 hha. 1916. CABO JUBY/SANTA CRUZ
DE TENERIFE. Precioso franqueo con dos sellos
DOBLE SOBRECARGA (violeta y carmín + verde).
Muy rara. Al dorso llegada. (Est. 275 €) ........... 100 €

CUBA

F 977 * 3. 2 REALES ROJO. Filigrana lazos. Rarísimo
ejemplar en nuevo. LUJO. (Cat. 1300 €).......... 400 €

F 978 (*) Cuba 3. 2 REALES ROJO. Muy bonito ejemplar.
Muy raro en nuevo (Est. 1200 €)...................... 300 €

F 979 * 89/105. Número 101 sin goma. Valores clave con
marquilla. Rara. (Cat. 310 €) ............................ 150 €

F 980 * Ant. 7. CUBA. 1860. BAYAMO/MANZANILLO.
Matasellos fecha Baeza en negro. Raro y de LUJO.
(Est. 250 €) ....................................................... 120 €

F 981 PLI Ant. 14 (3). 1866. BEJUCAL/HABANA. Precioso
franqueo triple con tira de tres, matº parrilla de Antillas
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y sobre frente fechador pequeño. (Est. 200 €). 90 €

F 982 * 116 (5). 1891. HABANA/BARCELONA.
Espectacular franqueo para CERTIFICADO,
matasellos fecha y al dorso tránsitos de Coruña y
Madrid y llegada. Precioso y raro. (Est. 240 €) 120 €

@ 983 � EP 12. 1893. HABANA/ALEMANIA. Matasellos
marítimo americano Parrilla 12. Doblez vertical. Raro.
(Est. 75 €) ......................................................... 30 €

@ 984 � 16. 1888. 2 CTVOS. HABANA/EEUU. Tipo
diversos errores de impresión: "S" de "Sr" cortada,
"hará" sin acento y falta "e" de "reverso". Matasellos
fecha y llegada. Muy raro. (Est. 200 €) ............ 75 €

@ 985 * 18ec. 1882. 4 CTVOS. DOBLE IMPRESIÓN
tipo II. LUJO. Error  "S" cortada de "Sr" además.
(Cat. 300 €) .................................................... 60 €

FERNANDO POO

F 986 * 2/4. Magnífica serie completa. (Cat. 270 €) 90 €

F 987 * 40/40 J. Magnífica serie completa, centrajes
aceptables a muy buenos, especialmente los claves.
RARÍSIMA en calidad. CEM´17 de la serie completa.
(Cat. 1560 €)..................................................... 750 €

@ 988 * 94 (2). FERNANDO POO. 1900. FERNANDO
POO/MADRID. Matasellos fecha en carta certificada.
Llegada al dorso. LUJO. (Est. 150 €) ............... 60 €

@ 989 */(*) 152/167. FERNANDO POO. Preciosa, valores
altos marquillados. (Cat. 134 €)........................ 50 €

@ 990 * 168/178. FERNANDO POO. Preciosa serie
completa bien centrada, 1 pta. ligero punto de óxido.

(Cat. 112 €) ....................................................... 30 €

F 991 ** FISCAL. 1 (20). FERNANDO POO - GUINEA.
1896. 10 CTS. ROJO. Bloque de 20 sellos algún pliegue
menor. Magnífico y rarísimo. (Est. 1000 €).......... 400 €

FILIPINAS
@ 992 / Ant 6 (2). 1859. MANILA/VILLAFRANCA DEL B.

Bonito porteo doble con dos sellos de 1 Real,
matasellos parrilla estrellas y Baeza sobre frente.
Dobleces de archivo. (Est. 150 €) .................... 60 €

F 993 **/* 20D (4). 1 REAL LAZOS. Bloque de 4 plena
goma original dos sellos sin fijasellos HABILITADO
POR LA NACION. Rarísimo y de LUJO, CEM´22 (Est.
1500 €).............................................................. 600 €

F 994 * 20 E. 2 REALES FILIGRANA LAZOS DE
ANTILLAS. "HABILITADO POR LA NACIÓN" en
Filipinas. Extraordinariamente raro en nuevo y de
LUJO. Certif. COMEX´15. (Est. 1200 €)........... 500 €

@ 995 (*) 20 k. 1 REAL. "HABILITADO POR LA NACIÓN"
(15). Algo tonalizado pero precioso y raro en nuevo.
Doble marquilla ROIG. (Cat. 275 €).................. 75 €

@ 996 � 20K .  1  REAL .  Pa re ja  suavemen te
usada  HABIL ITADO POR LA NACION .
Prec iosa (Cat .  150 €) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60 €

@ 997 * 20 L. 1 REAL. Sobrecarga "HABILITADO POR
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LA NACIÓN". Magnífico. LUJO. (Cat. 80 €) .... 40 €

F 998 * 53, 55. 100 MILS. Y 25 MILS. Preciosa serie
sobrecarga tipo I (corte). (Cat. 165 €) .............. 60 €

@ 999 * 57/66. Muy bonita serie completa. (Cat. 175 €) 60 €

@1000 2 7 (6), 5 (11), Correos 66 (12), 65 (4), 60, 57 (3).
FILIPINAS. Espectacular combinación. Ligero
cortecito pero muy completo. (Cat. 250 €) ....... 120 €

F 1001 2 7 (3), 6, 5, Correos 57 (4), 60 (5), 66 (4),
66T (7) y 66V (13). FILIPINAS. Espectacular
combinación de franqueo incluyendo sellos
sobrecargados en 1 4/8 tipo I (siete ejemplares)
y tipo III (trece ejemplares). Pieza de una gran
rareza. EX-ALEMANY. (Est. 300 €) ............ 150 €

@1002 * FISCAL. 1 (6). DERECHO DE FIRMA. Bloque de
6. Rarísimo. (Est. 50 €)..................................... 30 €

@1003 ** FISCAL. DJ 2 (9). FILIPINAS FISCALES. 5
PESOS. DERECHO JUDICIAL. Bloque de 9 sellos
borde de hoja inferior. Pliegos verticales en columna
derecha. Precioso. (Est. 150 €) ........................ 70 €

@1004 � EP 10 c. FILIPINAS. PELÓN 2 CTS. AZUL. Tipo
I-A. 1895. PARANALES/CAMARINES. Matasellos
fecha. Raro. (Cat. 220 €) .................................. 80 €

GUINEA

F 1005 * 111/123. Magnífica serie completa
Sobrecarga 1917. Rarísima. 1 y 2 cts. claves
marquillados. (Cat. 535 €) ........................... 175 €

@1006 * 254/255, 259A, 259H. 1939. BATA/ARUCAS.
Espectacular franqueo con serie completa sobrecarga
REPÚBLICA, matasellos fecha. LUJO. Llegada al
dorso. (Est. 120 €) ............................................ 60 €

F 1007 ** 260/63 s (4). FRANCO. Serie completa SIN
DENTAR en bloque de 4. LUJO. (Est. 600 €) .. 120 €

F 1008 ** 277/293. PAISAJES Y EFIGIE. Serie completa
de LUJO. Rara. (Cat. 220 €)............................. 80 €

@1009 2 FISCAL. 1903 ca. PAPEL SELLADO para el
ÁFRICA OCCIDENTAL (Guinea). Conjunto de 5
ejemplares serie 1ª (100 pts.), 2ª (75 pts.), 3ª (50
pts.) 4ª (25 pts.) y 6ª (5 pts.) numeración
A000,000 y firma del interventor M. Delgado.
Rarísimo conjunto. (Est. 750 €) .................. 300 €

F 1010 (*) FISCAL. Barata 30,33,34. AFRICA
OCCIDENTAL - GUINEA. 1903. 10, 50 y 75  pts.
Numeración A000.000, borde de hoja. Rarísimo (valor
Barata 250 ). (Est. 1250 €) ............................... 240 €

MARRUECOS

F 1011 **/* 21(4). CORREOS LOCALES. TETUAN - XAUEN.
50 cts rojo. Magnífico bloque de 4 sello ancho - sello
estrecho. Un solo ejemplar con ligera huella de fijasellos.
Rarísimo, máxime en esta calidad. (Cat. 3300 €) 1500 €

F 1012 * 3 (3), 4 (3). MARRUECOS. 1903.
TÁNGER/MARSELLA. Espectacular franqueo
matasellos "CERTIFICADO". (Est. 180 €) ....... 100 €
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F 1013 * 70. MARRUECOS. 1920 (26/AGO).
TETUÁN/CEUTA. Sobre del Casino Militar con
espectacular franqueo con tres medios sellos y
otros tres medios bisecados. Matasellos
CERTIFICADO y al dorso llegada. Espectacular
y rarísima. (Est. 240 €) ................................ 120 €

F 1014 * 148/60. 1940. VISTAS. Escasa. (Cat. 350 €) .. 150 €

@1015 * 167/168, 150 (2). 1937 (28/SEP).
TETUÁN/BURGOS. Dos cartas con serie completa de
Hoja Bloque, una de ellas con sello 5 cts. en pareja
con interpanel, ambas certificadas PRIMER DÍA y
Censura Militar en azul. (Est. 80 €) .................. 30 €

@1016 * 161, Esp. 673, 687. MARRUECOS. 1936.
CEUTA/SEVILLA. Rarísimo uso del sello de
sobretasa aéreo de Marruecos en CEUTA,
matasellos Rombo de Puntos con estrella y al
dorso censuras de MARRUECOS y de SEVILLA.
Preciosa. (Est. 180 €) ................................... 90 €

F 1017 � 217/233. MARRUECOS. ALZAMIENTO.
1940. Serie completa usada matasellos especial
de Tetuán. Espectacular y de LUJO, muy rara
así. (Est. 320 €) ............................................. 150 €

@1018 ** 234s, 236/38a, 240s (2). MARRUECOS.
Serie tipo de 5 VALORES (235 y 239 se
emitieron después) SIN DENTAR en pareja.
Rara. Borde de hoja. (Cat. 310 €).............. 60 €

@1019 ** 246/59 (4). AGRICULTURA. Serie completa de
LUJO en bloque de 4 (Cat. 280 €) ................... 100 €

@1020 ** 312/24 (4). U.P.U. Serie completa de LUJO en
bloque de 4. (Cat. 392 €).................................. 120 €

F 1021 ** 32 (6). 15 CTS. SOBRE 5 CTS. Bloque de 6
"s" de "céntimos" caída en algunos ejemplares.
NO CATALOGADOS. Raro. Valorado como
normal. (Cat. 732 €) ...................................... 120 €

@1022 ** 22/25 (4). 1943. FRANCO A CABALLO. Serie
completa en bloque de 4. (Cat. 272 €) ............. 80 €

@1023 * EP 32. MARRUECOS. 20 CTS. Entero postal de
LUJO. (Cat. 230 €)............................................ 40 €

PUERTO RICO

F 1024 * 2. PUERTO RICO. AMADEO 50 CTS. Soberbio
ejemplar en nuevo impresión intensa. El más bonito
que hemos visto. LUJO. (Cat. 190 €) ............... 100 €

@1025 * 4. Pieza de lujo. Doble marquilla ROIG. Raro así.
(Est. 80 €) ......................................................... 30 €

F 1026 � 7 (4). PUERTO RICO. 1 PESETA. Precioso
bloque de 4, valor clave. (Cat. 1100 €)............. 250 €

F 1027 x 38 (5). PUERTO RICO. 1880.
MAYAGUEZ/SAN JUAN. Frontal del R.S.
matasellos parril la colonial y l ineal
"CERTIFICADO", "recibí" manuscrito del
destinatario en anverso. Precioso y muy raro.
(Est. 300 €) ..................................................... 150 €

@1028 * 136, 141. 1898. SAN JUAN/LIVERPOOL.
Matasellos fecha y sobre frente tránsito LE HAVRE
(vapor francés) y llegada al dorso. Preciosa y muy
rara. (Est. 210 €)............................................... 100 €

RIO DE ORO
@1029 */(*) 37/40. Preciosa serie completa, número 40 sin

goma. (Cat. 195 €)............................................ 75 €

@1030 + 55/56 MP. 1910. RÍO DE ORO/MADRID. Serie
completa de sobrecarga en bandeletas (verde y
carmín), matasellos fecha. LUJO. (Est. 250 €) 120 €

F 1031 * 130/142. RÍO DE ORO. 1922. Preciosa serie
completa, buenos centrajes. (Cat. 108 €)......... 40 €

@1032 * 4. RIO DE ORO. 10 CTS+10 CTS CARMIN.
Magnífico E.P. reforzado en nuevo. (Cat. 275 €) 90 €
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SAHARA

F 1033 * 1/12. SAHARA. Preciosa serie completa de
LUJO. (Cat. 350 €)............................................ 100 €

@1034 * 13/24. SAHARA. CRUZ ROJA. Preciosa serie.
(Cat. 59 €)......................................................... 20 €

@1035 * 25/35. SAHARA. Magnífica serie completa.
(Cat. 110 €) ..................................................... 30 €

F 1036 * 36/47. SAHARA. Rara serie completa de LUJO.
(Cat. 260 €)....................................................... 90 €

F 1037 **/* 48/62. SAHARA. FRANCO. Muy bonita
serie completa 4 pts. descentrado habitual de los
auténticos y 10 pts. doble marquilla CEM.
Algunos valores ligera tonalización. Serie muy
rara. OCASIÓN. (Cat. 2055 €) ................ 500 €

@1038 ** 63/74. SAHARA. FAUNA. Serie completa sin
fijasellos, algún valor ligera tonalización. Firmada
GUINOVART. (Cat. 155 €) ................................ 50 €

@1039 ** 75/82. SAHARA. FAUNA Y AVIÓN EN VUELO.
Serie completa de LUJO. Rara. (Cat. 145 €) ... 40 €

TÁNGER
@1040 * 1/9. 1909. MEDALLÓN. Serie completa en general,

muy bien centrada. Rara así . (Cat. 140 €) .............. 50 €

@1041 ** 37/47. SEVILLA - BARCELONA. Muy bonita
serie completa. (Est. 160 €).............................. 50 €

F 1042 * 89. 1937. TÁNGER INTERIOR. Muy raro
franqueo con dos viñetas SRI de 25 cts. usadas en
Tánger, matasellos fecha. (Est. 100 €)............. 30 €

@1043 * 96/107, 96 hi/101 hi. 1939.
TÁNGER/BRUSELAS. Espectacular franqueo
combinado con 5 sellos sobrecarga normal e invertida,
4 pts. y sello de tasa belga, matasellos CERTIFICADO
(aéreo). Rara. (Est. 200 €)................................ 90 €

F 1044 * 106, 100 (2), 103 (2), 104 (2). 1939.
TÁNGER/SUIZA. Precioso franqueo matasellos
"CERTIFICADO" y de CORREOS AÉREO sobre sello
autogiro. Al dorso llegada. Rara. (Est. 180 €) .. 75 €

F 1045 * 108/112. 1939. TÁNGER/BRUSELAS. Serie
corta hasta el 4 pts. en carta circulada matasellos
"CORREO AÉREO" y certificado. Al dorso llegada.
(Est. 250 €) ....................................................... 120 €

F 1046 **/* 128/41. Preciosa y muy rara serie completa
sobrecarga VIA AEREA, EL 10 PTS MARQUILLA
Farache (sólo fijasellos 1 pta y 20 cts urgente, el 40 cts
SOBRECARGA INVERTIDA). (Est. 900 €)...... 250 €

F 1047 * 140 (2), 138 (2), 137 (8), 141 (4). TÁNGER.
1939 (27/FEB). A PARÍS. Espectacular franqueo
con pareja de 10 pts. VÍA AÉREA TÁNGER,
matasellos "CORREO ESPAÑOL
CERTIFICADO" (aéreo). Marquilla FARACHE.
Rarísima y de LUJO. (Est. 500 €) .............. 240 €

@1048 ** Benef. 17/22 (4). Serie completa de LUJO en
bloque de 4. (Cat. 353 €).................................. 100 €

Enteros Postales
F 1049 � Esp. 34. 1892. 5 CTS. TÁNGER/VILLANUEVA Y

GELTRÚ. Raro entero postal y rarísimo usado en
MARRUECOS, tarifa correcta matasellos fecha.
Precioso. (Est. 240 €) ....................................... 60 €

@1050 � Esp 42. 1904. TANGER/BARCELONA. Entero
postal 10 cts CADETE 4ª Serie, matsellos fecha. Muy
raro usado en Marruecos y NO CATALOGADA esta
emisión en Laíz Preciosa. (Est. 180 €)............. 60 €

@1051 � Esp. 63. 1933. TÁNGER/VIENA. Raro uso de
Entero Postales de España sobre REPÚBLICA en rojo
en TÁNGER. Taladro de archivo. (Est. 120 €) . 50 €
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EXTRANJERO
@1052 * ALEMANIA Av. 42 A, Av. 31. 1933.

FRIEDRISCHAFEN/NUEVA YORK. Raro franqueo con
un marco "CHICAGOFAHRT" de Zeppelin matasellos
fecha y marca conmemorativa (valor sello 500 euros). Al
dorso llegada a Brasil. (Est. 500 €)...................... 100 €

@1053 * ALEMANIA Av. 42 B, Av. 31, 453. 1933.
FRIEDRISCHAFEN/BALTIMORE. Raro franqueo
con dos marcos "CHICAGOFAHRT" de Zeppelin
matasellos fecha y marca conmemorativa (valor
sello 500 euros). Al dorso llegada a Chicago.
(Est. 300 €) ..................................................... 70 €

w1054 **/* ALEMANIA IMPERIO. Pequeño clasificador
con series y sellos. Además mucho de
ocupaciones. Gran parte en nuevo sin fijasellos.
EXAMINAR. (Est. 90 €) ................................ 10 €

F 1055 ** 9/24. ALEMANIA OCCIDENTAL. Serie completa
de LUJO. (Cat. 2750 €) .................................... 300 €

w1056 ** ALEMANIA OCCIDENTAL. Colección 1949/96
casi completa en nuevo sin fijasellos, incluye hojitas,
combinaciones, variedades, etc. Valor catálogo según
propietario: 8500 € (Est. 1200 €) ...................... 300 €

w1057 � ALEMANIA 1991/92. Album con colección de
ETB. (Est. 30 €) ................................................ 10 €

@1058 ** 1/20. ALEMANIA BERLÍN. Serie completa
sobrecarga "BERLÍN" en negro. LUJO. Rara así.
(Cat. 500 €) .................................................... 100 €

F 1059 ** 1/20B. BERLIN. Sobrecarga Berlin en rojo. Serie
completa de LUJO. Magnífica y rara. (Cat. 1800 €) 360 €

F 1060 ** 21/27. ALEMANIA BERLIN
OCCIDENTAL.75 ANIVERSARIO UPU. Serie
completa de LUJO. (Cat. 1000 €)............... 150 €

F 1061 * HB 1. ALEMANIA BERLÍN. REFORMA
MONETARIA. Hoja bloque ligerísima huela en margen
(sellos sin fijasellos). (Cat. 650 €)..................... 125 €

w1062 ** ALEMANIA BERLIN. Clasificador con carnets y
hojitas, de buena calidad. Examinar. Catálogo + 500 €
(Est. 100 €) ....................................................... 10 €

@1063 ** 91/105. ALEMANIA DEMOCRATICA.
PERSONAJES. Serie completa de LUJO. (Cat. 425 €) 60 €

@1064 ** 148/62. ALEMANIA DEMOCRATICA.
PERSONAJES. Serie completa de LUJO. (Cat. 280 €) 30 €

w1065 * ALEMANIA ORIENTAL 1948/1990.
Colección practicamente completa (falta hoja de
Goethe), montada en 3 álbumes Philos, con
fijasellos. También se incorporan repetidos
algunos usados de LUJO. Catálogo según
propietario +4000 euros. (Est. 500 €) ...... 150 €

w1066 ** ALEMANIA ORIENTAL. 1972/1990.
Colección completa en tres lujosos álbumes
Lindner. (Est. 300 €) ............................... 100 €

w1067 ** ALEMANIA ORIENTAL 1974/1984.
Colección de series completas y 33 hojas
bloque, montada en clasificador, buena calidad.
Examinar. (Cat. 610 €) ................................. 10 €

w1068 ** AUSTRIA. 1945/1999. Magnífica colección con
dos álbumes Faro. Algún sello de la cabecera (Hitler)
con fijasellos. LUJO. OCASIÓN. Alto valor catálogo
(más de 1.500 euros). (Est. 500 €)................... 200 €

w1069 * AUSTRIA. 1962/1993. Colección de SPD en 10
tomos avanzada. Alto valor catálogo. EXAMINAR.
(Est. 150 €) ....................................................... 50 €

w1070 ** AUSTRIA. Clasificador con series y hojas
bloque, algún repetido. (Est. 100 €) ................. 10 €

w1071 ** BÉLGICA. 1960/1980. Colección en dos tomos
Schaubek con hojas Lindner completo desde 1961.
Ideal para continuar. LUJO. (Est. 500 €) .......... 150 €

w1072 CHECOSLOVAQUIA. Colección completa desde
1945: Correos, aéreos, tasas, HB dentadas y sin
dentar. Valoración según propietario, catálogo 6.506
euros. (Est. 1300 €) .......................................... 300 €

w1073 ** CHECOSLOVAQUIA. Clasificador
conteniendo una colección de Hojas bloque y
Minipliegos desde 1944 a 2008. Precioso
conjunto. LUJO. (Est. 150 €)....................... 50 €

w1074 ** DINAMARCA FEROE. Clasificador
conteniendo series completas, la mayoría en
bloques de 4, montado en clasificador, buena
calidad. (Cat. 1337 €) ............................. 50 €

w1075 ** FEROE 1975/1999. Colección completa (solo
faltan dos series procedentes de tiras que si están) en
álbum Cristensen. (Cat. 1294 €)....................... 100 €

w1076 ** FEROE 1980/84. Clasificador conteniendo un
pequeño stock. (Est. 80 €)................................ 10 €

F 1077 � FRANCIA Av 15. 50 FR. AVIÓN SOBRE PARÍS.
Precioso. (Cat. 400 €)....................................... 80 €
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w1078 **/* FRANCIA. 1900/2002. Soberbia colección en
dos álbumes Yvert avanzadísima y la inmensa
mayoría nueva sin fijasellos, (apenas tienen fijasellos
122, 155, 182, 257 A y Av., 1, 6 c y 15). Sólo faltan de
las series importantes las 188/188B, HB 2, 4, 5 y 6 y
los aéreos 3/4, 6c. OCASIÓN para adquirir una
colección de Francia muy completa y de gran calidad.
Valoración 2011. (Cat. 39863 €) .......................4.000 €

w1079 **/* FRANCIA. 1900/1954. Colección medio
avanzada en álbum Edifil, hojas desde 1849 en muy
buen estado montado en negro. Ideal para continuar.
(Cat. 4398 €)..................................................... 400 €

w1080 **/* FRANCIA. 1937/83. Clasificador con colección
de cientos de series , hojas bloque y carnets.
Avanzada (con fijasellos hasta principios de los 60).
(Est. 300 €) ....................................................... 10 €

w1081 ** FRANCIA 1944/2000. Colección en 3 tomos V
REPUBLICA virtualmente completa (solo faltan
Mariana de Londres, serie y Hoja bloque) y alguna
serie menor. Alto valor catálogo y excelente calidad.
(Est. 1500 €) ..................................................... 400 €

@1082 (*) FRANCIA. Lote de 9 pruebas.  (Cat. 205 €)10 €

F 1083 * 1/23. ANDORRA FRANCESA. Serie
completa de LUJO, ínfima huella y excelentes
centrajes. (Cat. 1375 €) ............................... 150 €

w1084 GRAN BRETAÑA. CORONACIÓN DE JORGE
VI. 1937. Serie Omnibus en clasificador. Alto valor
catálogo. (Est. 150 €)........................................ 30 €

w1085 * VICTORIA Y PAZ (ÁREA INGLESA). 1946.
Colección de series en nuevo, montada en
álbum especial de la época. Interesante.
EXAMINAR. (Est. 150 €) .............................. 30 €

w1086 * GRAN BRETAÑA. 25 ANIVERSARIO
CORONACION ISABEL II. Lote de series completas y
hojitas bloque, montado en clasificador, buena calidad.
Examinar. (Cat. 500 €)...................................... 30 €

w1087 ** GRAN BRETAÑA 1980/87. Clasificador con
diversas series. (Est. 70 €) ............................... 10 €

w1088 ** ISLAS DEL CANAL. JERSEY, GUERSEY Y
MAN. 3 clasificadores con colecciones cerradas en
1992. Alto valor catálogo. (Est. 300 €) ............. 90 €

w1089 ** ISLAS DEL CANAL. GUERSEY. Album Faro
con colección completa, incluyenso ocupación
alemana. (Cat. 1600 €) ..................................... 150 €

w1090 ** ISLAS DEL CANAL. JERSEY. Album Faro con
colección completa, incluyendo ocupación alemana.
(Cat. 2000 €)..................................................... 150 €

w1091 ** MAN 1973/98. Colección en dos álbumes
Stanley Gibbons. Avanzada, ideal para completar y
continuar. (Cat. 1107 €) .................................... 100 €

w1092 ** ALDERNEY 1983/97. Colección completa,
montada en álbum edifil, buena calidad. EXAMINAR.
(Cat. 345 €)....................................................... 30 €

w1093 */� AUSTRALIA. 1912/1994. Álbum PHILOS con
una colección avanzada, parte antigua en usada y
desde entonces con fijasellos nueva. Ideal para
completar. Valor según propietario 3.800 euros. (Est.
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600 €)................................................................ 150 €

w1094 ** GIBRALTAR 1964/97. Colección avanzada en
hojas de colección. (Est. 180 €) ....................... 30 €

w1095 ** GRENADA-GRENADINES 1974/94. Colección
en álbum-clasificador con muchísimas series
temáticas, Disney, deportes, fauna, etc. Alto valor
catálogo. Valor facial 375 €. (Est. 500 €).......... 50 €

w1096 ** MALTA 1966/81. SOBERANA ORDEN DE
MALTA. Colección completa en álbum Marini de
LUJO. Inusualmente a la venta. (Est. 150 €) ... 10 €

w1097 ** SAN VICENTE 1970/93. Colección en álbum-
clasificador con muchísimas series temáticas, Disney,
deportes, fauna, etc. Alto valor catálogo. Valor facial
295 €. (Est. 500 €) ............................................ 50 €

w1098 **/*/�GRECIA. 1901/1982. Álbum con una colección
medianamente avanzada, parte antigua en usado.
EXAMINAR. (Est. 200 €) .................................. 50 €

w1099 **/* GRECIA 1924/1996. Clasificador conteniendo
una bonita colección. la mayoría sin fijasellos y con
buenas series de los años 30 y 50. Algún repetido.
(Cat. 3000 €)..................................................... 200 €

w1100 ** HOLANDA. 1977/1992. Álbum con una
colección avanzada. (Est. 120 €) ..................... 30 €

w1101 ** HOLANDA. 1982/2001. Colección de
tarjetas ptt de Países Bajos del 1 al 246 B (más
de 250 diferentes), con una a 4 series cada una.
(Est. 150 €) ..................................................... 50 €

w1102 ** ISRAEL. 1952/2000. Bonita colección de series
completas con bandeleta, montada en cuatro álbumes
Lindner, muy completa a partir de 1958, buena calidad.
Ideal para completar. EXAMINAR. (Est. 600 €) 200 €

w1103 **/� ISRAEL. 1950/1988. Clasificador con una
colección-stock de sellos y series usadas hasta 1970 y
desde entonces en nuevo, con bloques de 4 desde los
años 80. (Est. 100 €) ........................................ 30 €

w1104 * ESTADOS DE LA IGLESIA. Excepcional
colección con variedades de tono o papel, incluyendo
1 ejemplar del 50 baj (marquilla Roig, Yvert 10) y 2 de
1 Escudo (Yvert 11). Ambos con ligeros defectos pero
con todo, interesantísimo conjunto de colección
antigua. (Est. 2500 €) .......................................1.000 €

w1105 **/* ITALIA. 1940/2000. Conjunto de fichas con
series de calidad la inmensa mayoría nuevas sin
fijasellos. Valor catálogo: más de 1.800 euros.
(Est. 300 €) ..................................................... 90 €

w1106 ** ITALIA. 1945/1992. Colección avanzada de
LUJO en tres álbumes Lindner (en hojas Philos-
Edifil desde 1979) muy avanzada. Ideal para
continuar. (Est. 1500 €) ................................ 500 €

w1107 ** LUXEMBURGO. 1970/1992. Colección casi
completa en álbum Filabo (hojas desde 1952 como
nuevas). Buena calidad. LUJO. (Est. 150 €) .... 50 €

w1108 ** MÓNACO 13. HB ESPECIAL NUEVA SIN
FIJASELLOS. EUROPA´80. Serie completa en hoja
bloque. Muy rara así. (Cat. 500 €).................... 50 €

w1109 ** MÓNACO 1965/82. Álbum Faro con una
colección virtualmente completa. (Cat. 2000 €) . 150 €

w 1110 **/� PORTUGAL 1853/1990. Colección en cuatro
tomos Lindner, parte antigua poco representada en
usado y desde 1960 aparentemente completa en
nuevo. (Est. 250 €) ........................................... 90 €

w 1111 ** RUMANÍA. EMISIONES DE EXILIO.
EUROPA´61. Con junto de 16 series dentadas y 16 sin
dentar así como 16 hojas bloque SIN CORTAR
(plancha completa), doblez central entre hojas
bloque). Rarísima así. (Est. 300 €)................... 100 €

w 1112 ** RUSIA 1987/1992. Clasificador conteniendo una
colección bastante completa, incluyendo repúblicas
exsoviéticas como Estonia, Letonia. Lituania;
Bielorusia, etc. (Est. 180 €) .............................. 30 €

w 1113 ** SAN MARINO. 1985/2002. Colección completa
en álbum con hojas Edifil. (Cat. 395 €) ............ 30 €

w 1114 ** SUECIA. 1886/1988. Bonita colección en
álbum MAJÓ medio avanzada con algún sello
antiguo en usado o con fijasellos. Ideal para
continuar. (Est. 250 €) .................................. 100 €

w 1115 ** SUIZA. 1990/2000. Colección completa en
álbum Edifil. Alto valor nominal. (Est. 300 €).... 100 €

F 1116 * VATICANO 26/38 (SALVO 29), 39, urgente 1/2.
1932. ROMA/SUIZA. Espectacular sobre certificado
urgente. (Est. 200 €) ......................................... 80 €

F 1117 * 37. VATICANO. 1930. A DUBLIN. Raro franqueo
aislado con el 5 LIRAS en carta certificada. Tránsito y
llegada al dorso. (Est. 100 €)............................ 50 €

F 1118 ** VATICANO 60/65. PROVISORIA. Serie
completa de LUJO. (Cat. 3500 €)..................... 750 €

@1119 * VATICANO Av. 18/19. U.P.U. AÉREOS. Serie
completa. (Cat. 125 €) ...................................... 30 €

@1120 ** VATICANO Tasa 1/6. 1931. Sobrecargados. Seis
valores. Completa. (Cat. 200 €)........................ 40 €

w1121 **/* VATICANO 1929/1986. Colección avanzada en
álbum Edifil con series de interés, la mayoría sin
fijasellos. (Est. 500 €) ....................................... 150 €

w1122 ** VATICANO 1959/2000. Preciosa colección muy
completa montada en tres álbumes Lindner. Buena
calidad. (Est. 900 €).......................................... 250 €

w1123 ** VATICANO 2003/2006. Cuatro años completos
incluyendo enteros postales y aerogramas en los libros
oficiales del Ufficcio. (Est. 120 €) ..................... 40 €

AMÉRICA
w1124 ** ARGENTINA. Clasificador conteniendo

series y sellos y hojas bloques (algunos en
bloques de 4) perfectamente etiquetados.
Inusual de ver. (Est. 120 €) ..................... 30 €

w1125 **/* CANADÁ 1917/2005. Colección en hojas de
clasificador, la inmensa mayoría en nuevo sin
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fijasellos. (Est. 150 €) ....................................... 10 €

@1126 ** CUBA 943/47sh. NAVIDAD 1960-61. 2 CTS.
HOJA COMPLETA SIN DENTAR
HORIZONTALMENTE. Tema música y flores.
Rarísima así y de LUJO. (Cat. 750 €) .............. 200 €

TEMÁTICAS
w1127 **/� ARTE. Album Lindner con selección de series y

hojas bloque, pinturas, vidrieras, retablos, religiosos
en general. Bonito conjunto. (Est. 120 €) ......... 10 €

w1128 ** BARCOS. 1983/1992. Colección en nueve
tomos Filabo Barcos, Colón y Historia del
descubrimiento. Completísima. (Est. 500 €)..... 150 €

w1129 **/*/�/*CERVANTES/QUIJOTE. Excepcional
colección en 4 tomos y muchas hojas sueltas con
series, sobres, matasellos, pruebas, etc. Ideal para
desarrollo y exposición con piezas de notable rareza,
incluso únicas. Destaca España Prueba de centro
serie 1916 ESPAÑA, 11 PRUEBAS de Ecuador 1949,
bloque de 12 SIN DENTAR Argentina 1942, etc etc.
También incorpora una miscelánea de monedas,
loterías, ex libris Cervantinos, etc. Recomendamos
examen. (Est. 15000 €) ....................................3.000 €

w1130 ** OLIMPIADAS SAPPORO 1972. Clasificador con
las distintas emisiones de países, dentados, sin dentar,
bloque de 4, etc.. Muy completa. Alto valor catálogo.
(Est. 250 €) ....................................................... 50 €

w1131 * OLIMPIADAS SAPPORO 1972. 3 álbumes con
las distinatas emisiones de países en Sobres Primer
DÍa,  Enteros postales y matasellos especiales. Muy
completa. (Est. 120 €)....................................... 10 €

w1132 ** DESNUDOS. 1948/1980. Colección en dos
álbumes Filabo y un clasificador con series usadas y
hojas bloque. (Est. 100 €)................................. 30 €

w1133 ** DISNEY. Clasificador con algunas series y hojas
bloque. (Est. 50 €) ............................................ 10 €

w1134 **/* EXPOSICIONES UNIVERSALES. Caja
conteniendo cientos de series y sobres de esta
temática desde principios de siglo XX, con
muchas piezas de interés. Recomendamos
EXAMINAR. (Est. 150 €) .............................. 50 €

w1135 **/* EXPOSICIIONES UNIVERSALES. Album con
una colección EXPO´92 junto a algunas emisiones de
otros países. Se adjuntan otros dos álbumes vacíos.
Destaca Prueba Expo. (Est. 75 €) .................... 10 €

w1136 � TEMA EUROPA 1956/94. Colección muy
completa en 4 tomos con más de 1000 series distintas
en usado de LUJO (se incluyen las hojas Efilcar de
1995/99 con algunas series sueltas). Conjunto de gran
calidad y alto valor catálogo (+2500 euros). Se
acompaña hojas de clasificador con diversas series
repetidas (sin contabilizar). (Est. 500 €) ........... 150 €

w1137 ** TEMA EUROPEISTA 2006. Conjunto de
hojas bloque dentadas y sin dentar 50
aniversario CEPT. (Cat. 900 €) ................... 30 €

w1138 ** FAUNA. Preciosa colección mundial
montada en tres lujosos clasificadores, la
inmensa mayoría en nuevo sin fijasellos. Hay
series interesantes, todo etiquetado y valorado.
Muy alto valor catálogo. (Est. 500 €) ........ 200 €

w1139 ** FLORA. Preciosa colección mundial
montada en tres lujosos clasificadores, la
inmensa mayoría en nuevo sin fijasellos. Hay
series interesantes, todo etiquetado y valorado.
Muy alto valor catálogo. (Est. 500 €) ........ 200 €

w1140 ** PINTURA. Album con colección de España y
países europeos ("PINTORES EUROPEOS") de
1939/1971. Muy completa. (Cat. 860 €) ........... 10 €

w1141 ** VIAJES DEL PAPA JUAN PABLO II. 1983/1993.
Bonita colección de series y hojitas, montada en
álbum, buena calidad. Interesante. EXAMINAR. Alto
valor catálogo. (Est. 300 €)............................... 60 €

LOTES DE CONJUNTO
ESPAÑA CLÁSICOS Y
PRIMER CENTENARIO

w1142 �/* CLÁSICOS. Colección en álbum SAFE, sellos de
calidad muy diversa, algunos con defecto. Destacan:
5 , 9 , 11 , 1 5 , 1 6 , 2 0 , 2 1 , 5 4 , 11 2 , 1 2 8 , 1 5 6 / 6 1 * . . .
IMPRESCINDIBLE EXAMINAR. (Cat. 11353 €) 700 €

w1143 �/**/*ESPAÑA I CENTENARIO 1854/2000. 3 grandes
clasificadores con un stock con miles de series y sellos
(+8000) en usado y nuevo repetidos de colección.
Catálogo + 2500 €. (Est. 250 €) ....................... 100 €
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w1144 � 1850/1900. Pequeña libreta conteniendo
centenares de sellos clásicos en usado, desde el
periodo del Reinado de Isabel II, hasta el de Alfonso
XII, algunos de ellos con variedades anotadas,
diversas calidades. EXAMINAR. (Est. 300 €)... 100 €

w1145 � 1850/1900. Pequeña libreta conteniendo
centenares de sellos clásicos, en usado, algunos
de ellos con variedades anotadas, diversas
calidades. Destacan 3, 11, 27.  A EXAMINAR.
(Est. 400 €) ..................................................... 150 €

w1146 **/*/�ESPAÑA I CENTENARIO. Pequeño clasificador
con sellos y series, También algo de clásico, calidad
diversa. Examinar. (Est. 60 €) .......................... 10 €

w1147 � ESPAÑA CLÁSICOS. Conjunto de fichas con
MATASELLOS DE INTERÉS, en general preciosos.
(Est. 100 €) ....................................................... 30 €

w1148 **/*/�VARIEDADES. Clasificador con decenas de
variedades, algunas curiosas.  (Cat. 250 €)..... 80 €

@1149 � 1, 1 A (6). 6 CUARTOS. Seis ejemplares
matasellos diversos Baeza (2), arañas negras (2), azul
y roja. (Est. 150 €) ............................................ 50 €

@1150 ** 102 (20). 1 MIL. Bloque de 20 sellos de LUJO sin
fijasellos. (Cat. 260 €) ....................................... 50 €

@1151 ** 161 (20). 1 REAL. 20 ejemplares en 5 bloques
de 4 de LUJO sin fijasellos (Cat. 280 €)........... 10 €

F 1152 */(*) 162/170. ALFONSO XII. Serie corta hasta 4
pts. defectos varios. IMPRESCINDIBLE
EXAMINAR. (Cat. 1463 €) ........................... 100 €

F 1153 * 174/182. ALFONSO XII. FILIGRANA
CASTILLO. Preciosa serie completa. Alguna ligera
mancha del tiempo. EXAMINAR. (Cat. 376 €) . 40 €

w1154 � Fichas conteniendo sellos con matasellos
de cartería, diversas calidades de impresión, en
sellos sueltos y dos cartas, siendo un total de 47
piezas. (Est. 60 €) .................................. 10 €

w1155 �/*/**ALFONSO XIII/REPUBLICA 1901/1936.
Pequeña libreta conteniendo cientos de sellos y series,
en general en usado, que van desde el periodo del
reinado de Alfonso XIII, hasta el periodo del Estado
Español, éste último periodo poca presencia, algunas
series completas, diversas calidades. EXAMINAR
(Est. 250 €) ....................................................... 75 €

@1156 ** 256 (6). PEGASO URGENTE. 6 ejemplares, uno
de ellos sin goma (no valorado), alguna mancha del
tiempo, dobleces, etc. Centraje normal de la emisión.

EXAMINAR. (Cat. 600 €) .................................. 30 €

@1157 **/* GOYA AÉREO Y COLON II. Conjunto de las
siguientes series: 517/30 (2)*/(*) (dos series, una sin
goma) y 547/58**.  (Cat. 85 €).......................... 10 €

@1158 ** 547/558 (25). COLÓN II. Serie completa en
minihojas de 25. LUJO. (Cat. 1125 €) .............. 180 €

@1159 **/* REPÚBLICA. Conjunto de las siguientes series:
614/19 85)**, 630/35**, 690/93*, 759* (múltiples
marquillas), 763*, 787/88a, 790**. (Cat. 662 €) 90 €

@1160 � 858-864. MADRID Y EEUU. Dos hojas bloque
usadas de favor. Bonitas (Est. 100 €) .............. 10 €

@1161 ** NE52 (8). 70 CTS CASTAÑO. 8 sellos (2
parejas y 4 sueltos). Bonitos y centrados.
OCASIÓN. (Cat. 364 €) ................................ 10 €

@1162 **/* ESTADO ESPAÑOL. Conjunto de las siguintes
series: 845/46*, 845s (2)**, 887s**, 887**, 855/60**,
983**, 1005/07**. (Cat. 483 €) .......................... 60 €

@1163 **/* 847/848. MONUMENTOS. Hoja bloque dentada
(fallito en esquina) y sin dentar (adherencia en la goma
y valorado como con fijasellos). (Cat. 200 €) ... 50 €

@1164 **/* 849 (2). HB MARINA. Dos hojitas dentadas sin
fijasellos de LUJO y con fijasellos. (Cat. 88 €). 10 €

@1165 **/* 849/50. MARINA. Conjunto de Hojas
Bloque dentada (esquina algo ajadas) y sin
dentar. (Cat. 260 €) ....................................... 50 €

@1166 * 889/913. PILAR. Series terreste y aérea. Muy
bonitas. 4 pesetas terrestre con ligeras manchas del
tiempo. (Cat. 575 €) .......................................... 150 €

@1167 ** I CENTENARIO. Guardapliegos con hojas y
bloques de sellos de 1 º y 2º Centenario. También algo
de viñetas y colonias. EXAMINAR. (Est. 50 €). 10 €

LOTES DE CONJUNTO
SEGUNDO CENTENARIO

w1168 ** ESPAÑA 1950/2007. Colección completa a
falta unicamente de 1083, 1083A/B y 1124/25  de
excelente calidad (solo hemos apreciado sombras
del tiempo en 1090), en 6 álbumes Edifil e
incluyebdo un buen número de pruebas, Enteros
Postales, Sobres Enteros Postales, presentaciones
especiales, etc.en los últimos años. Muy alto valor
catálogo. (Est. 2400 €) ................................... 750 €

w1169 ** 1950/1975. Colección muy avanzada
completa desde 1957, con anterioridad faltan
series como San Francisco Javier o Telégrafos y
las importantes pero está Legazpi y Sorolla con
fijasellos. EXAMINAR. (Est. 300 €)............ 150 €

w1170 ** 1950/1975. Colección en dos tomos
montado en Edifil papel crema canto dorado de
LUJO, completa desde 1959 pero con bastantes
series anteriores de interés como Fernandos,
Isabeles, Cajal, ... (Est. 200 €) ................... 75 €

w1171 ** ESPAÑA 1950/75. Album completo desde 1959.
Anterior con algunas series como Fernando, Cajal, etc.
Buena calidad. (Est. 240 €) .............................. 50 €

w1172 ** 1950/1975. Álbum Edifil con colección completa
desde 1959 y algunas series anteriores (destacan
Fernandos terrestres y aéreos). (Est. 150 €) ... 50 €

w1173 ** 1950/1975. Clasificador con series y sellos
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en distintas cantidades, la mayoría en bloque de
4. (Est. 100 €) ................................................ 10 €

w1174 ** 1950/1975. Clasificador con un stock de series
en distintas cantidades, aparentemente nuevo sin
fijasellos (REVISAR). (Est. 150 €) .................... 50 €

w1175 ** 1950/1967. Álbum PHILOS con colección
avanzada en 1950/1963 (faltan las Marías). Muy
buena calidad. (Est. 200 €)............................... 80 €

w1176 ** ESPAÑA SEGUNDO CENTENARIO.
Clasificador con un  stock de series, la mayor parte en
bloque de 4 o mayores. Muy desordenado. Examinar.
(Est. 120 €) ....................................................... 10 €

w1177 ** II CENTENARIO. Clasificador conteniendo
decenas de variedades, algunas muy interesantes.
Muy alto valor catálogo las recogidas en los mismos.
(Est. 1200 €) ..................................................... 300 €

@1178 ** 1092/96, 1106/10. ISABEL Y FERNANDO.
Series completas. (Cat. 122 €) ......................... 30 €

@1179 * 1106/10. FERNANDO EL CATÓLICO. 3 series
completas, la gran mayoría  fijasellos inapreciables.
(Cat. 90 €)......................................................... 10 €

@1180 ** 1119/20(3). CAJAL Y FERRAN. 3 series
completas. (Cat. 99 €) ...................................... 10 €

@1181 ** 1157 (4). FRANCO. 2 PESETAS ROJO. Bloque
de 4. LUJO. (Cat. 75 €) .................................... 10 €

@1182 ** 1157 (6). FRANCO. 2 PESETAS ROJO. 6 sellos
en bloque. LUJO. (Cat. 108 €).......................... 10 €

@1183 ** 1164/65. FORTUNY Y TORRES QUEVEDO. 3
series completas. (Cat. 114 €) .......................... 20 €

@1184 ** 1330/1339 (7). GRECO. Siete series en bloques.
(Cat. 63 €)......................................................... 10 €

LOTES DE CONJUNTO
ESPAÑA VARIOS

w1185 ** ESPAÑA 1965/75. Colección completa montada
en Album edifil Lujo con hojas papel crema canto
dorado. (Est. 100 €) .......................................... 30 €

w1186 ** 1975/1993. Colección muy completa en 6
tomos (marcas diversas) incorporando además
muchos minipliegos, sobres enteros postales y
enteros postales, así como algunas pruebas.
EXAMINAR. (Est. 300 €) .............................. 100 €

w1187 * ESPAÑA 1975/1992. 4 archivadores con cientos
de Sobres Primer Día y matasellos conmemorativos,
mundial, etc. (Est. 50 €).................................... 10 €

w1188 ** ESPAÑA I CENTENARIO 1980/2000. Dos
clasificadores con conjunto formado por 57 hojas
bloque y 19 minipliegos.  (Cat. 350 €).............. 30 €

w1189 ** Conjunto de hojitas de España de los años 1980
al 2000. (Est. 60 €) ........................................... 20 €

@1190 ** Emisiones del año 2000 completo. (Cat. 225 €) 30 €

w1191 ** 2001/2005. Colección completa en dos tomos de
álbumes Torres. EXAMINAR. (Est. 200 €)........ 80 €

@1192 ** 3756/66s (4). 2000. EXPOSICION FILATELICA
NACIONAL ESPAÑA´00. Lote de 4 juegos de hojitas
SIN DENTAR. (Cat. 264 €) ............................... 10 €

@1193 ** 4087A. ESPAÑA 2004 VALENCIA. Lote de

3 carnets. (Cat. 225 €) ................................. 50 €

@1194 (*) 4087A (3). ESPAÑA 2004 VALENCIA. Lote de 3
hojas bloque con carpetas. (Cat. 225 €) .......... 50 €

@1195 ** 5265 CP (10). CARNE PROMOCION 2018. 10
Carnets. (Cat. 350 €) ........................................ 10 €

@1196 (*) 4/5. PRUEBA COPA MUNDIAL DE FUTBOL
ESPAÑA´82. (Cat. 68 €)................................... 10 €

@1197 (*) 11 (10). 1987. PRUEBA EXPOSICION
FILATELICA RUMBO AL 92. Sevilla. Lote de 10
pruebas. (Cat. 1650 €)...................................... 80 €

@1198 (*) 12/13 (6). 1987. PRUEBA EXPOSICION
FILATELICA DE AMERICA Y EUROPA ESPAMER´87.
Lote de 6  juegos de pruebas. (Cat. 240 €) ....... 10 €

@1199 (*) 19 (10). 1989. PRUEBA EXPOSICION
FILATELICA NACIONAL EXFILNA. Lote de 10
pruebas. (Cat. 150 €)........................................ 10 €

@1200 (*) 20 (20). 1990. PRUEBA DIA DEL SELLO. Lote
de 20 pruebas. (Cat. 540 €).............................. 10 €

@1201 (*) 24 (10). 1991. PRUEBA EXPOSICION
FILATELICA NACIONAL EXFILNA´91. Madrid. Lote
de 9  pruebas. (Cat. 243 €) .............................. 10 €

@1202 (*) 25 (10). 1992. PRUEBA EXPOSICION
MUNDIAL DE FILATELIA GRANADA´92. Lote de 10
pruebas. (Cat. 195 €)........................................ 10 €

@1203 (*) 26 (10). 1992. PRUEBA EXPOSICION
MUNDIAL DE FILATELIA OLYPHILEX´92. Lote de 10
pruebas. (Cat. 180 €)........................................ 10 €

@1204 (*) 27 (10). 1992. PRUEBA EXPOSICION
FILATELICA NACIONAL EXFILNA´92. Valladolid.
Lote de 10  pruebas. (Cat. 180 €) .................... 10 €

@1205 (*) 28 (5). 1993. PRUEBA DIA DEL SELLO. Lote de
4  pruebas. (Cat. 72 €)...................................... 10 €

@1206 (*) 29 (10). 1993. PRUEBA EXPOSICION
FILATELICA NACIONAll EXFILNA´93. Alcañiz. Lote
de 10  pruebas. (Cat. 180 €) ............................ 10 €

@1207 (*) 66 (10). 1998. EXPOSICION FILATELICA
NACIONAL EXFILNA´98. Barcelona. Lote de 10
pruebas. (Cat. 120 €)........................................ 10 €

@1208 (*) 67 (10). 1998. PRUEBA 150 AÑOS DEÑ
FERROCARRIL EN ESPAÑA. Lote de 10  pruebas.
(Cat. 120 €)....................................................... 10 €

@1209 (*) 70/71 (10). 1999. PRUEBAS
MONASTERIOS SAN MILLAN DE SUSO. Lote
de 10  pruebas. (Cat. 120 €) ....................... 10 €

@1210 (*) 72 (10). 2000. EXPOSICION FILATELICA
NACIONAL EXFILNA´00. Avilés. Lote de 10  pruebas.
(Cat. 120 €)....................................................... 10 €

@1211 (*) 73 (10). 2000. PRUEBA SANTA MARIA LA
REAL. Lote de 10  pruebas. (Cat. 120 €) ........ 10 €

@1212 ** 90 (10). 2005. PRUEBA  EXPOSICION
FILATELICA NACIONAL EXFILNA´05. Alicante. Lote
de 10  pruebas. (Cat. 120 €) ............................ 10 €

@1213 ** 8A (5). HOMENAJE FILATELIACO DON
ANTONIO MINGOTE IN MEMORIAM. Lote de 5
homenajes. (Cat. 375 €) ................................... 10 €

w1214 Caja conteniendo varios álbumes con restos de
colecciones, la mayoría de II Centenario.
Imprescindible EXAMINAR. (Est. 100 €) .......... 10 €
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w1215 Caja conteniendo restos, sobres, documentos,
de todo. Imprescindible EXAMINAR. (Est. 100 €) 10 €

w1216 ** BARCELONA 1929/1950. Preciosa colección
muy completa sin apanas faltas (falta la N33/34).
Incluye algunos Telégrafos de Barcelona. EXAMINAR.
(Cat. 3132 €)..................................................... 500 €

w1217 ** BARCELONA. Clasificador con stock de series y
hojas bloque de buena calidad. (Cat. 1000 €).. 100 €

@1218 ** NE 14/18. BENEFICENCIA. Seis series
completas en bloque. LUJO. (Cat. 138 €) ........ 20 €

@1219 ** G. 57. MUTUALIDAD CORREOS. Gálvez 57.
3.000 sellos en hojas. (Est. 150 €) ................... 10 €

@1220 ** G. 63, G 69/70. MUTUALIDAD CORREOS.
Gálvez 63, 69/70. Sello de 2 pts. (4.000) y serie
(2.000) sobrecarga negra. (Est. 200 €) ............ 10 €

@1221 ** G. 73/74. MUTUALIDAD CORREOS.
Gálvez 73/74. Sobrecarga verde 3.000 series en
hojas. (Est. 300 €) ......................................... 10 €

@1222 ** 19/22 (50). CORTES CONSTITUYENTES.
50 series completas en pliegos con interpanel.
(Cat. 170 €) .................................................... 10 €

w1223 **/* VIÑETAS "VISITE GALICIA". 14 hojas de 25
sellos (alguna falta) aparentemente distintas, de los
años 30-40. Adherencias y roturas. EXAMINAR.
Curiosos. (Est. 70 €) ......................................... 10 €

@1224 x Conjunto de 20 fragmentos de PAPEL
TIMBRADO del siglo XIX. (Est. 30 €) .............. 10 €

w1225 Sobre conteniendo documentos, sobres,
presentaciones, etc. EXAMINAR. (Est. 20 €) ... 6 €

w1226 ENTEROS POSTALES. Conjunto de 25
enteros diversos sobre todo usados de I
Centenario. (Est. 60 €) ................................. 10 €

w1227 */� ENTEROS POSTALES. Colección en
clasificador nuevos y usados, algunos raros. Ideal para
comenzar. Alto valor catálogo. (Est. 300 €)...... 100 €

@1228 � ENTEROS POSTALES. Conjunto de 4
Enteros postales. (nº 71, 76, 84 y tarjeta militar
1i)  (Cat. 375 €)...................................... 50 €

F 1229 */� 69 (3). ENTERO POSTAL MATRONA. Conjunto
de tres enteros pre-impresos BHA de Alicante (con
fijasellos), BARCELONA (con fijasellos) y MADRID
(usado). Escasos. (Est. 50 €) ........................... 10 €

@1230 * 104 (5). TARJETA DEL CORREO FESOFI 150
ANIVERSARIO DEL SELLO DENTADO. 5
ENTEROS. (Cat. 150 €) ................................... 30 €

@1231 * Sobres Entero Postales Oficiales. 10 juegos
OFICIALES de GIRO TRIBUTARIO. Alguno ligera
manchita. (Cat. 130 €) ...................................... 10 €

LOTES DE CONJUNTO
HISTORIA POSTAL

w1232 * PREFILATELIA D.P.6. Conjunto de 27 cartas
,muy diversas, en general bonitas. (Est. 200 €) 50 €

@1233 * PREFILATELIA. Conjunto de 9 cartas
prefilatélicas diversas y una de Gran Bretaña G1871
con 6 p. Preciosas. (Est. 80 €) ......................... 20 €

@1234 * PREFILATELIA. Conjunto de 11 cartas diversas.
(Est. 110 €)........................................................ 10 €

@1235 * 1A. Conjunto de 3 cartas tipos II 4, 30 y 39.
Bonitos. (Cat. 240 €)......................................... 50 €

w1236 * Conjunto de 21 cartas (algún frontal o
fragmento), 5 de ellos prefilatélicas, la inmensa
mayoría de la Comunidad Valenciana. Preciosas y
muy diversas. (Est. 150 €)................................ 50 €

@1237 * CLÁSICOS. Conjunto de 11 cartas o envueltas
diversas. Preciosas. (Est. 150 €)...................... 30 €

@1238 * 48, 40. Conjunto de 4 cartas de ALICANTE
de LUJO matasellos Parril la (dos de ellas
azules) y fechas Tipo I sobre frente de DENIA,
ELCHE (Muestras preciosas sin valor), ALTEA y
ORIHUELA.  (Cat. 100 €) ........................ 50 €

w1239 * CLÁSICOS 1856/1870. Conjunto de 29
cartas de NAVARRA diversas (algún frontal).
EXAMINAR. (Est. 150 €) .............................. 50 €

w1240 * 75 (100). Gran conjunto de cartas y
sobreenvueltas, alrededor de un centenar con origen y
destino en general Bacelona y Tarrasa, aunque hay
algunas con destino a Madrid, Lérida y Sabadell, la
mayoría con marcas cartero de llegada a Barcelona.
(Est. 150 €) ....................................................... 50 €

w1241 * Conjunto de 78 cartas (algún frontal) con cartas
muy diversas. EXAMINAR. (Est. 200 €) ........... 50 €

@1242 * CADETE. Conjunto de 11 cartas con diversos
matasellos carterías. Preciosas. (Est. 180 €) ... 50 €

@1243 * 1905/1961. Conjunto de 5 cartas con matasellos
AMBULANTES de la zona de ALICANTE-VALENCIA.
Bonitos. (Est. 50 €) ........................................... 10 €

@1244 * ALFONSO XIII. Conjunto de 15 cartas diversas,
algunas muy bonitas. (Est. 150 €) .................... 30 €

@1245 x MEDALLÓN. Seis sellos, 4 de ellos en
fragmentos, con matasellos de Cámaras de Comercio
(Huelga de Correos). Raros. (Est. 60 €)........... 10 €

@1246 MEDALLÓN. Conjunto de tres bonitas cartas
certificadas "MADRID ESTAFETA 10" y Alcance Norte
y Barcelona S.T. (Est. 60 €).............................. 10 €

@1247 * Conjunto de 10 cartas (algún frontal o postal) con
cartas diversas, alguno de interes. (Est. 100 €) 30 €

@1248 */x MATASELLOS CONMEMORATIVOS. Conjunto
de 5 cartas y tres fragmentos con matasellos
especiales de 1º Centenario. (Est. 50 €) .......... 10 €

@1249 * 1924/1945. Conjunto de 15 cartas y un frontal con
RODILLOS ESPECIALES CONMEMORATIVOS,
algunos raros como el de la MEZQUITA DE CÓRDOBA.
EXAMINAR. Interesante. (Est. 150 €).................. 75 €

w1250 * 1929/1950. Conjunto de 17 sobres con
matasellos especiales y primeros vuelos, algunos
raros. EXAMINAR. (Est. 150 €) ........................ 50 €
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@1251 * REPÚBLICA. Conjunto de 6 cartas y 1 frontal
con diversos franqueos. Preciosas. (Est. 100 €) 10 €

w1252 * SEVILLA- PUEBLOS 1936-39 Album, con una
magnífica colección de 120 cartas (hay frontales, examinar),
CENSURAS DE PUEBLOS, muchas del antiguo C.N.S. (o
C.O.N.S.) con franquicias de sus oficinas falangistas o de los
ayuntamientos. Piezas de muy buena calidad de
estampación. (Est. 2400 €).................................... 800 €

w1253 * Conjunto formado por 39 piezas, entre cartas,
frontales y otros documentos, con diversas marcas de
censura y otras. EXAMINAR. (Est. 100 €) ....... 50 €

@1254 * ESTADO ESPAÑOL. Conjunto de 14 cartas con
sellos de Franco. Preciosas. (Est. 140 €)......... 10 €

@1255 * Conjunto de 12 cartas (algún frontal) con franqueos
BISECADOS. Interesante. (Est. 120 €) ............... 60 €

w1256 * 1940/50´s. Conjunto de unos 200 sobres y
frontales, primer día o matasellos especiales/ primer
vuelo. Bonito conjunto muy diverso. (Est. 240 €) 80 €

w1257 */+BARCELONA. Colección con más de 82 piezas
entre sobres y tarjetas montada en álbum. Hay
interesantes y diversos franqueos, etc. Raro conjunto.
GRAN OCASIÓN. EXAMINAR. (Est. 400 €).... 100 €

@1258 * FRANQUÍGRAFOS. 1957/1958. Conjunto de
siete cartas con franquígrafos diversos, algunas
preciosas. (Est. 50 €)........................................ 10 €

@1259 x Conjunto de 4 fragmentos de S.E.P. privados de
VAQUER-República. Destaca 5 + 2 + 1cto. de
Matrona. (Est. 75 €) .......................................... 20 €

F 1260 x Conjunto de 11 fragmentos con raras franquicias
militares del siglo XIX (Carlistas, Cuba, etc.). Destaca
una del EJÉRCITO EXPEDIC. A SANTO DOMINGO.
(Est. 150 €) ....................................................... 50 €

LOTES DE COLONIAS
w1261 ** ANDORRA 1972/80. Colección completa en

hojas Edifil y conjunto de series en pliegos y bloques,
sobre todo Europa 1976-78. (Est. 50 €) ........... 10 €

w1262 **/*/�GUINEA. 1915/1995. Álbum Majó conteniendo la
parte colonial, (destacan algunas series de I
Centenario) sobre todo nuevo con fijasellos o usado)
más gobierno independiente, incluyendo todos los
años de impresión en otros países (1971 a 1980). Rara
de ver tan completa. (Est. 200 €) ..................... 80 €

w1263 ** GUINEA ECUATORIAL. Clasificador con una
colección hasta años recientes. Examinar. Alto valor
catálogo. (Est. 120 €)........................................ 30 €

@1264 * MARRUECOS. Conjunto de 3 cartas, 4 enteros
postales, 3 aerogramas y un fragmento con fiscales.
Interesante conjunto , calidad diversa. (Est. 100 €) . 60 €

w1265 ** 83/322. SAHARA. 1950/1975. Colección
completa en clasificador. LUJO. (Est. 150 €) ... 50 €

@1266 * SAHARA. Conjunto de 5  Sobres Primer Día
matasellos distintos VIAJE FRANCO y uno de la

A.F.O. (Est. 60 €) .............................................. 10 €

w1267 ** COLONIAS. Clasificador conteniendo cientos de
series y sellos en bloques de 4, en general de muy
buena calidad. (Est. 150 €)............................... 50 €

LOTES CONJUNTO EXTRANJERO
w1268 ** EXTRANJERO. Clasificador con

centenares de series temáticas de todo el mundo
aparentemente nuevas sin fijasellos. Ideal para
reventa. (Est. 150 €) ..................................... 10 €

w1269 �/* Antigua colección mundial en hojas sueltas por
países. Algún sello o serie de interés. EXAMINAR.
(Est. 150 €) ....................................................... 50 €

w1270 * MUNDIAL. Caja con cientos de sobres Primer
Día distintos temáticos. (Est. 50 €)................... 10 €

w1271 MUNDIAL. Caja conteniendo restos de
colección, cartas, fichas, etc. Imprescindible
EXAMINAR. (Est. 150 €) .................................. 10 €

w1272 ** PAÍSES EUROPEOS. Caja conteniendo
clasificadores, carpetas anuales, fichas, etc. de
diversos países con mucho de Siglo XXI. Alto valor
nominal. EXAMINAR. (Est. 500 €).................... 100 €

MONEDAS

LIBROS NUMISMÁTICOS

F 1273 2 1782. TOLEDO. PRENOTAFILIA. Real Cédula
(4 páginas) para la creación de vales reales de a 300
pesos. Interesante.  (Est. 120 €) ...................... 40 €

F 1274 DEMOSTRACIÓN HISTÓRICA DEL VERDADERO
VALOR DE TODAS LAS MONEDAS QUE CORRÍAN
EN CASTILLA DURANTE EL REYNADO DEL
SEÑOR DON ENRIQUE IV Y SU
CORRESPONDENCIA CON LAS DEL SEÑOR D.
CARLOS IV. por el padre Fray Liciano Sáez. 1805
Madrid. Imprenta de Sancha. Ejemplar en un
magnífico estado de conservación con varias láminas
de grabados de monedas. (Encuadernación moderna).
Muy escaso. (Est. 500 €).................................. 100 €
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@1275 CLASIFICACIÓN DE LAS MEDALLAS
AUTÓNOMAS DE ESPAÑA por Antonio Delgado.
1879 Sevilla (Tomo III) Más de un centenar de láminas
de las cuales sueltas, 21 de ellas están afectadas por
la polilla. Muy escaso. (Est. 300 €)................... 50 €

@1276 MBC+/EBC- CARLOS IV. 8 REALES. Méjico 1795
FM. CAL-689. 26,8g.  (Est. 100 €) ................... 50 €

F 1277 EBC- CARLOS IV. 8 REALES. Méjico 1795 FM. CAL-
689. Limpiada. 26,9g (Ag) . .  (Est. 120 €) ....... 60 €

@1278 EBC CARLOS IV. 8 REALES. Méjico 1796 FM. CAL-690.
27,1g (Ag) Brillo original, algo sucia (Est. 120 €).... 60 €

F 1279 MBC+16804. ISABEL II. 1 REAL 1845. Sevilla RD.
Rara. (Est. 110 €).............................................. 30 €

@1280 MBC-16805. ISABEL II. 1 REAL 1845. Madrid ClL.
Golpecito. (Est. 25 €) ........................................ 10 €

@1281 MBC 16807. ISABEL II. 1 REAL 1849. Madrid ClL.
(Est. 30 €) ......................................................... 10 €

@1282 MBC+16808. ISABEL II. 1 REAL 1850. Sevilla RD.
Frente abombada. Patina. Rara. (Est. 60 €) .... 25 €

@1283 MBC-16836. ISABEL II. 1 REAL 1858. Sevilla.
Escasa.. (Est. 55 €) .......................................... 25 €

@1284 MBC+16839. ISABEL II. 1 REAL 1859. Madrid..
(Est. 20 €) ....................................................... 10 €

@1285 MBC16863 .  ISABEL I I .  1  REAL 1863 .
Sev i l la .  (Est .  40 €) ..................................... 20 €

@1286 MBC ISABEL II. 1 REAL CoNjunto de 7 piezas,
diversos años y cecas. (Est. 150 €) ................. 60 €

@1287 MBC+51. ALFONSO XII. 2 Pesetas 1882 *18-82
MSM. Estrellas no visibles. (Est. 35 €)............. 10 €

@1288 MBC+5 PESETAS. ALFONSO XII. 1885 *18-85 MSM.
Cy17516. (Bonito tono)  . (Est. 120 €).............. 50 €

@1289 SC-/MBC-AC 46,50. ALFONSO XIII. Dos monedas de
50 cts. 1904 SMV (MBC, estrellas visibles, golpecitos)
y 1927 (SC-) (Est. 25 €).................................... 10 €

@1290 EBC 57. ALFONSO XIII. 1899. 1 Peseta 1899
SGV. CAL-57.  (Est. 60 €) ........................... 20 €

@1291 MBC+A.C.69. 1904*1904. ALFONSO XIII. SMV. 1
PESETA. El 0 de la estrella partido. 5g. MBC+.
(Cat. 30 €) ............................................. 12 €

@1292 EBC/SC ALFONSO XIII. 1 PESETA. 1900 *19-00
SMV. CAL-44 (Hoja en anv. y limpiado) Brillo

original en rev.  . (Est. 65 €) ....................... 20 €

@1293 MBC- ALFONSO XIII. 5 PESETAS. 1893 *18-XX PGV. Cal-
22. 14,8grs (Golpes en el canto).  Escasa . (Est. 80 €) 30 €

@1294 MBC-AC.102. ALFONSO XIII. 1893*1893. PGL. 5
PESETAS. Rayitas. Limpiada. 24,85g. MBC-
(Cat. 30 €)....................................................... 15 €

@1295 EBC+ ALFONSO XIII. 5 PESETAS. 1898 *18-98
SGV. CAL-27. Brillo original y pequeñas rayitas.
EBC+ . (Est. 90 €) ........................................ 50 €

F 1296 SC- 5 PESETAS. 1898 *18-98 SGV. CAL-27.
Pleno brillo original, golpecito en el canto.  .
(Est. 150 €) ..................................................... 60 €

@1297 SC- 17712/13. EUZKADI. Serie completa 1 y 2 ptas.
(Cat. 30 €)......................................................... 10 €

@1298 SC-/EBC+17694/96. CONSEJO ASTURIAS Y LEON.
50 CTS, 1 PTA y 2 PTAS. Preciosa serie completa.
(Cat. 60 €)......................................................... 20 €

@1299 MBC AC 34, 41. 1 PESETA de REPÚBLICA 1934*34
en plata y 1937. (Est. 20 €) .............................. 10 €

ESTADO ESPAÑOL
@1300 SC- 17761. 5 CTS. 1940. Muy bonita. (Est. 40 €) 20 €

@1301 SC- 17763. 5 CTS. 1945. Pleno brillo original.
(Cat. 40 €) ............................................. 20 €

@1302 SC- 17764. 5 CTS. 1953. Infima manchita, pleno brillo
original. (Cat. 60 €) ........................................... 20 €

@1303 SC- 17769. 10 CTS. 1941. Pleno brillo original.
(Cat. 20 €)....................................................... 10 €

@1304 EBC+/SC-17772.  10 CTS.  1945 .  Muy boni ta .
(Cat .  20 €) .................................................... 10 €

@1305 SC- 17775. 25 CTS. 1937. Brillo. (Cat. 30 €) . 10 €

F 1306 SC- 17777. 50 CTS. 1949*49. Flechas invertidas.
Preciosa y escasa. Brillo. (Cat. 60 €) ............... 30 €

@1307 EBC+ 17781. 50 CTS. 1949*54. Bonita. (Cat. 30 €) 10 €

@1308 SC 17783. 50 CTS. 1949*62. Brillo original. Rara.
(Cat. 25 €)......................................................... 10 €

@1309 MBC 17782v. 50 CTS. 1949*56. Agujero desplazado.
Rara. (Cat. 50 €) ............................................... 20 €

@1310 SC- 17796. 1 PESETA. 1944. Brillo. (Est. 40 €) 20 €
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F 1311 SC-/EBC+17798. 1 PESETA. 1947*48. Muy bonita.
(Est. 180 €) ....................................................... 60 €

@1312 SC- 17801. 1 PESETA. 1947*51. Ligeras inclusiones.
(Est. 150 €) ....................................................... 60 €

@1313 SC- 17803. 1 PESETA. 1947*53. Manchitas anverso.
(Est. 80 €) ......................................................... 30 €

@1314 SC- 17804. 1 PESETA. 1947*54. Ligeras inclusiones.
(Est. 120 €) ....................................................... 50 €

F 1315 SC 17806. 1 PESETA. 1953*54. Pleno brillo.Bella.
Rara. (Est. 240 €) ............................................. 100 €

F 1316 SC 17807. 1 PESETA. 1953*56. Pleno brillo.
(Est. 25 €) ....................................................... 10 €

@1317 SC 17809.  1 PESETA. 1953*61 .  Prec iosa.
(Est .  50 €) ..................................................... 20 €

@1318 SC- 17812. 1 PESETA. 1963*63. Ligeras inclusiones.
(Est. 30 €) ......................................................... 10 €

@1319 SC 17813/14. 1 PESETA. 1963*64 y 65. Preciosas.
(Est. 30 €) ......................................................... 10 €

@1320 SC- 17816. 1 PESETA. 1963*67. Escasa. (Est. 50 €)
20 €

@1321 EBC+17847. 5 PESETAS. 1957*63. Año raro..
(Est. 30 €) ....................................................... 15 €

@1322 SC 17861. 25 PESETAS. 1957*58. Preciosa y
escasa. (Est. 100 €).......................................... 40 €

@1323 17873. 1957*73. FRANCO. 25 PESETAS. 8,54 g.
Proof. procede de carterita. (Est. 50 €) ............ 35 €

@1324 MBC/EBC17890/2. 100 PESETAS FRANCO. 5
monedas 1966*66, 67 y 68. (Est. 60 €)............ 30 €

F 1325 SC- 17902. 5 PESETAS. 1957 estrella BA. Bonita.
(Est. 120 €) ....................................................... 60 €

@1326 MBC 17903. 25 PESETAS. 1957 estrella BA circulado.
(Est. 50 €) ......................................................... 20 €

F 1327 FDC 17908. 1956/1964. CARTÓN OFICIAL DE LA
FNMT con la serie circulante 2´50 pts. * 56, 10 cts. y 50
pts. 1959, 5 pts. *62, 50 cts. *63/63 1 pta y 25 pts. 1964
(se montaba con los existentes que había). Al dorso
restos de celofán. Raro de ver. (Est. 250 €) ...... 120 €

@1328 PROOF17917. 1974. Serie completa en carterita
oficial. (Cat. 75 €).............................................. 30 €

@1329 SC AC 65, 94. ESTADO ESPAÑOL. Duro de
1949*49 y 1 peseta de 1963*65. (Est. 20 €) .... 10 €

JUAN CARLOS I

F 1330 EBC+17961. 5 PESETAS 1975*80, Error del
MUNDIAL. Rara. (Est. 90 €) ............................. 50 €

@1331 PROOFCy. 18141. 1996. JUEGOS OLIMPICOS 1000
Pts (Cat. 18 €) .................................................. 10 €

F 1332 FDC Cy. 18159/211 (Varios). 1989/1992  QUINTO
CENTENARIO. 4 Series completas en un estuche
único (dos bandejas) . Raro de ver así (autoridades)
(Cat. 2060 €)..................................................... 800 €

@1333 FDC Cy. 18222. 1991. ESPAÑA Y OTROS PAISES.
1ª SERIE IBEROAMERICANA 1991. Estuche con las
14 monedas (Cat. 500 €).................................. 250 €

@1334 FDC Cy. 18223. 1992. ESPAÑA Y OTROS PAISES.2ª
SERIE IBEROAMERICANA 1991. FAUNA. Estuche
con las 11 monedas (Cat. 420 €) ..................... 200 €

@1335 FDC Cy. 18231/34. 1991. 2ª SERIE OLIMPIADAS
BARCELONA 92 4X2.000 PESETAS (Cat. 120 €) 80 €
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@1336 FDC Cy. 18277/80. 1990. 1ª SERIE OLIMPIADAS
BARCELONA 92 4X2.000 PESETAS (Cat. 120 €).. 80 €

@1337 PROOFCy. 18293/96. 1994. 1ª SERIE CULTURA Y
NATURALEZA 1994. Serie plata en 4 estuches con
cincuentín. (Cat. 300 €) .................................... 160 €

@1338 PROOFCy. 18299/302. 1995. 2ª SERIE CULTURA
Y NATURALEZA 1994. Serie plata en 1 estuche
(Cat. 300 €) .................................................... 160 €

@1339 PROOFCy. 18305/08. 1996 .  3 ª  SERIE
CULTURA Y NATURALEZA .  Ser ie  p la ta  en 1
estuche (Cat .  300 €) ................................. 160 €

@1340 PROOFCy. 18311/15. 1996. 1ª SERIE
PATRIMONIO MUNDIAL UNESCO. Serie plata
en un estuche (Cat. 120 €) .......................... 80 €

@1341 PROOFCy. 18317/21. 1997. 2ª SERIE
PATRIMONIO MUNDIAL UNESCO. Serie plata
en un estuche (Cat. 120 €) .......................... 80 €

@1342 PROOFCy. 18323/26. 1997. 1ª SERIE III
CENTENARIO CASA DE BORBON Serie plata en un
estuche con cincuentín (Cat. 300 €)................. 160 €

@1343 PROOFCy. 18333/36. 1999. 3ª SERIE III
CENTENARIO CASA DE BORBON Serie plata en un
estuche con cincuentín (Cat. 300 €)................. 160 €

@1344 PROOFCy. 18283/85. 1993. AÑO SANTO JACOBEO
1993. Serie plata en un estuche con cincuentín (Cat.
460 €)................................................................ 150 €

@1345 PROOFCy. 18341/47. 2000. QUINTO CENTENARIO
CARLOS V 6 monedas de 2.000 pts. Y un cincuentin
de 10.000 pts (emperador victorioso) en 7 estuches
(Falta 1000 pts) (Cat. 410 €) ............................ 220 €

@1346 PROOF2001. COLECCIÓN EN PLATA ULTIMAS
PESETAS en estuche (Cat. 200 €) .................. 100 €

@1347 PROOF2008. BICENTENARIO GUERRA DE
LA INDEPENDENCIA  50 EURO c incuent ín
(Cat .  400 €) .................................................. 200 €

@1348 FDC Cy. 18360/61. 1989. 1 y 5 ECU CARLOS V
(Cat. 40 €) ............................................. 20 €

@1349 FDC Cy. 18365. 1990.  ALFONSO X 5 ECU
(Cat .  40 €) .................................................... 20 €

@1350 FDC Cy. 18366. 1991 .  AVERROES.  5  ECU
(Cat .  40 €) .................................................... 20 €

@1351 FDC Cy. 18367/69. 1992. MADRID CAPITAL
EUROPEA DE LA CULTURA 1, 5 y 25 ECUS en 3
estuches (Cat. 310 €) ....................................... 120 €

@1352 FDC Cy. 18371. 1993. HOMENAJE A DON JUAN DE
BORBON 5 ECUS (Cat. 40 €).......................... 20 €

@1353 FDC Cy. 18373/75. 1994  HOMENAJE A MIGUEL
DE CERVANTES 1, 5 y 25 ECUS en 3 estuches
(Cat. 300 €) .................................................... 120 €

@1354 FDC Cy. 18377/79. 1995 HOMENAJE A LA
MARINA ESPAÑOLA  1, 5 y 25 ECUS en 3
estuches (Cat. 300 €) ................................... 120 €

@1355 FDC Cy. 18381/83. 1996 HOMENAJE A LA
MARINA ESPAÑOLA 1, 5 y 25 ECUS en 1
estuche (Cat. 300 €) ............................... 120 €

@1356 FDC Cy. 18384. 1996. MENORCA 5 ECU.  Escasa
(Cat. 50 €)......................................................... 25 €

@1357 FDC Cy. 18385/87. 1997. HOMENAJE A LA AVIACION
ESPAÑOLA EUROS 1997 (Cat. 250 €).................. 120 €

@1358 SC- 1998. EURO EN PRUEBA. Serie completa en
hoja Pardo. (Est. 30 €)...................................... 10 €

LOTES DE CONJUNTO
@1359 BC/SCESTADO ESPAÑOL. Resto de colección en

álbum, calidades muy diversas. (Est. 250 €).... 50 €

@1360 FRANCO Y JUAN CARLOS I. Álbum Pardo con stock
de repetidos de distintas calidades. Destacan falsas de
época. EXAMINAR. (Est. 150 €) ...................... 50 €

@1361 EBC/SC-JUAN CARLOS I. 1976/1987.  Álbum Pardo
con colección completa incluyebdo 50 pts 84, 100 pts.
83 (2) y E´87. Hay faltas y años repetidos. EXAMINAR.
(Est. 120 €) ....................................................... 50 €

@1362 SC- JUAN CARLOS I. Álbum Pardo con colección
1993/2001. Hay faltas 3 años repetidos. EXAMINAR.
(Est. 100 €) ....................................................... 40 €

@1363 SC CARTERITA TORREMOLINOS 2014/
CONVENCION EUROPEA DE COLECCIONISMO.
(Est. 20 €) ......................................................... 10 €

@1364 SC LOTE de 5 carteritas TORREMOLINOS 2014/
CONVENCION EUROPEA DE COLECCIONISMO.
(Est. 80 €) ......................................................... 30 €

@1365 SC BÁSICA 2018. Tirada 300.000. Cartucho de 50 euros
(25 monedas x 2 euros). Rara. (Est. 120 €)................. 60 €

MONEDAS EXTRANJERO

F 1366 FDC BELGICA 1989. 50 ECU oro (17,2g) y 5 ECU
plata Carlos V en estuche oficial (Cat. 1200 €) 950 €

@1367 MBC+ PORTUGAL. 1000 REIS. 1899. KM#540.
MBC+. Muy raro. (Est. 60 €)............................. 30 €

BILLETES

CLÁSICOS
@1368 EBC 1873. 25 REALES. "VALE 25

REALES/SEPTIEMBRE 1873", "ADMON. DE
RENTAS PUENTE DOMINGO FLOREZ/LEÓN" en
violeta. (Est. 180 €)........................................... 60 €

ALFONSO XIII
@1369 EBC-314a. 1906. 25 PTAS. Serie C. Ligeros frunces,

manchas (Est. 350 €)........................................ 120 €
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F 1370 MBC+427A. 1906. 100 PTAS. Sin serie. (Est. 300 €) 80 €

F 1371 EBC-315. 1906. 50 PTAS. Sin serie. Ligeros
pliegues, especialmente abajo izquierda. Buen
apresto. (Est. 350 €) ..................................... 120 €

F 1372 BC 316. 1907 (28 ENERO). 500 PTAS. Sin
serie Nº 2.027.058. Buen ejemplar, pese a
algunos puntos de aguja por grapas.
EXAMINAR. OCASIÓN. (Est. 900 €)........ 400 €

@1373 EBC 323. 1925. 100 PTAS FELIPE II. Sin serie. Muy
suave doblez y en esquinitas. Raro sin serie y más en
esta calidad. (Est. 200 €) .................................. 80 €

@1374 EBC-325a. 1926. 25 PTAS SAN FRANCISCO
JAVIER. Serie B. Suave pliegue central y esquina
inferior izquierda. Buen apresto. (Est. 150 €)... 60 €

F 1375 EBC++327. 1927. 500 PTAS ISABEL. Nº 1.374.598.
Billete sin dobleces de uso, solo en pico inferior
derecho. Raro. (Est. 600 €) .............................. 240 €

REPÚBLICA ESPAÑOLA
@1376 MBC 332. 1931 (1927) 50 PTAS  ALFONSO XIII.

Sobrecarga REPUBLICA vertical. Precioso billete
sobrecarga nítida. (Est. 80 €) ........................... 40 €

@1377 SC- 357. 1928. 1.000 PTS. FERNANDO III. Manchita
en esquina (Cat. 100 €) .................................... 30 €

@1378 SC- 360. 1931. 100 PTS. GONZALO
FERNÁNDEZ DE CÓRDOBA. Manchita y doblez
en esquina. (Cat. 50 €) ........................... 20 €

@1379 SC 364 b (2). 1935. 10 PTS. Serie C. Pareja
correlativa. (Cat. 60 €) ...................................... 30 €

@1380 SC 366 (2). 1935. 50 PTS. RAMÓN Y CAJAL.
Pareja correlativa sin serie. (Cat. 70 €) ............ 40 €

EMISIONES LOCALES REPÚBLICA
@1381 RC/BC375 h,  376 c ,  378 a.  1936.  5,  10 y 50

PTS.  BANCO DE ESPAÑA -  SANTANDER .
(Est .  200 €) .................................................. 60 €

@1382 RC/BC380, 383, 399. 1936. 25, 50 y 10 PTS. GIJÓN.
Raros billetes. (Est. 60 €) ................................. 30 €

w1383 SC 385 a/NE27 f. 1937. BANCO DE ESPAÑA
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EN BILBAO. Espectacular colección de 34
billetes con doble matriz de todas las firmas
conocidas salvo las recientemente descubiertas
de 10 pts. del Banco de comercio y del Banco
Central. Extraordinario conjunto muy difícil de
reunir (obra de años). (Est. 7500 €) ..........4.000 €

F 1384 SC 386 P. 5 PTS. BILBAO. Prueba con matrices
reverso completo y anverso sólo fondo. Muy raro y NO
CATALOGADO. (Est. 120 €) ............................ 50 €

@1385 SC- 389b. 1937 BILBAO 50 PTS. Sin nº y con 2
matrices/ firma Banco Vizcaya. Alguna mancha del
tiempo usual. (Est. 80 €)................................... 30 €

@1386 SC- 389b (4). 1937 BILBAO 50 PTS. Sin nº y con 2
matrices/ firma Banco Vizcaya. En BLOQUE DE 4.
Manchas del tiempo. (Est. 320 €)..................... 100 €

@1387 SC- 389c. 1937 BILBAO 100 PTS. Sin nº y con 2
matrices/ firma Banco Vizcaya. Firma B. de BILBAO.
Alguna mancha del tiempo usual. (Est. 80 €)... 30 €

@1388 SC 391. 1937. 2 PTAS Mº HACIENDA. Serie A. 4
billetes correlativos. (Est. 40 €) ........................ 20 €

@1389 SC 393. 1938. 2 PTAS Mº HACIENDA. Serie A. 10
billetes correlativos. (Est. 150 €) ...................... 50 €

@1390 EBC/SC394/98. 1937. ASTURIAS Y LEON. Serie
completa. (Est. 300 €)....................................... 120 €

F 1391 SC- 394. 25 CTS. ASTURIAS Y LEÓN. Pareja
correlativa, ínfimas manchitas. (Est. 40 €) ....... 20 €

F 1392 SC- 394 n (4). 25 CTS. CONSEJO ASTURIAS Y
LEÓN. Bloque de 4 sin número y sin cortes. Raro.
(Est. 200 €) ....................................................... 100 €

F 1393 SC 395 (2). 40 CTS. ASTURIAS Y LEÓN. Pareja
correlativa. (Est. 40 €)....................................... 20 €

F 1394 SC 397 (2). 1 PTA. ASTURIAS Y LEÓN. Pareja
correlativa. Rara. (Est. 160 €)........................... 80 €

F 1395 SC 398 (2). 2 PTS. ASTURIAS Y LEÓN. Pareja
correlativa. Magnífica y rara. (Est. 300 €) ........ 150 €

F 1396 SC 399 b. 100 PTS. GIJÓN. Pareja sin
numeración y con matriz sin cortar. Preciosa y
rara. (Est. 500 €) ........................................... 250 €

F 1397 SC- NE 29 pa. 25 PTS. NO EMITIDO. ASTURIAS Y
LEÓN. Prueba de reverso en pareja sin cortes. Ínfimas
oxidaciones habituales. (Est. 300 €)................. 120 €
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ESTADO ESPAÑOL

F 1398 EBC-417. 1936 .  5  PTS.  BURGOS .  L i ge ra
mancha y  p l iegue en esquina pero buen
apresto.  (Cat .  1400 €) .............................. 600 €

F 1399 MBC- ..418. 1936. 10 PTS. BURGOS. (Cat. 800 €) 400 €

@1400 SC- Ed. 420a. 1936. BURGOS. 50 PESETAS. Billete
sin circular. ligeras oxidaciones marginales. Raro.
Serie R. (Est. 500 €) ......................................... 120 €

@1401 EBC-420 a. 1936. 50 PTS. BURGOS. Series 0.
(Cat. 200 €) .................................................... 100 €

@1402 SC- 421a. 1936. 100 PESETAS BURGOS. Serie R.
Esquinas algo gastadas. (Est. 120 €)............... 60 €

@1403 SC- 425. 1937. 1 PESETA BURGOS. Serie A.
(Est. 80 €) .............................................. 40 €

F 1404 SC- 430. 1938. 25 PESETAS BURGOS. Serie A.
(Est. 300 €) ....................................................... 100 €

@1405 EBC-431 a. 1938. 50 PTS. BURGOS. Serie B.
(Cat. 120 €) .................................................... 60 €

F 1406 MBC 433. 1938. 500 PESETAS BURGOS. Serie A.
Punto de aguja. (Est. 300 €)............................. 150 €

@1407 SC- 437 a. 1940. 50 PTS. MENÉNDEZ Y PELAYO.
Serie D. (Cat. 160 €)......................................... 120 €

F 1408 SC 438a (2). 1940. 100 PESETAS CRISTOBAL
COLÓN. Serie F. Pareja correlativa. (Est. 320 €) . 150 €

@1409 MBC+438 a. 1940. 100 PTS. CRISTÓBAL COLÓN.
Serie F. (Est. 60 €)............................................ 30 €

F 1410 MBC-439. 1940. 500 PESETAS JUAN DE AUSTRIA.
Serie A. Dobleces horizontales y verticales, buen
apresto. (Est. 300 €) ......................................... 150 €

@1411 SC 442a. 1940. 1 PESETA. Serie A.  (Est. 100 €). 40 €
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F 1412 MBC+445. 1940. 1000 PESETAS CARLOS I. Suaves
dobleces y manchita de dedo. (Est. 800 €) ...... 200 €

@1413 EBC+/SC-447, 448. 1943/1945. 1 PTA. ISABEL LA
CATÓLICA Y FERNANDO. Sin serie. (Est. 100 €)... 40 €

@1414 SC 450a. 1946. 25 PESETAS FLOREZ ESTRADA.
Serie H. Plancha. Soberbio. (Est. 120 €) ......... 50 €

@1415 MBC 453. 1946. 1000 PESETAS LUIS VIVES. Sin
serie. Buen apresto pese a dobleces horizontales y
verticales. (Est. 300 €) ...................................... 100 €

@1416 SC 455a (2). 1948. 5 PESETAS. Serie G. Pareja
correlativa. (Est. 50 €)....................................... 20 €

F 1417 SC- 458. 1949. 1.000 PTS.RAMÓN DE SANTILLAN.
Magnífico billete. (Cat. 900 €)........................... 300 €

@1418 SC 467 (2). 1954. 25 PESETAS ISAAC ALBENIZ.
Pareja correlativa. (Est. 30 €) ........................... 15 €

@1419 SC 468b. 1954. 500 PESETAS IGNACIO
ZULOAGA. Serie S. (Est. 70 €) ....................... 30 €

@1420 EBC-469b. 1957. 1000 PESETAS REYES
CATÓLICOS. Serie 1P. (Est. 40 €) ................... 20 €

@1421 S/C EDF. 470 (2). 100 PESETAS 1965 Sin serie
plancha, pareja correlativa (Cat. 66 €) ............. 40 €

@1422 BC+ 470a. 1965. 100 PTS BECQUER. Serie 1N
variante sin firma cajero. Raro. (Est. 100 €)..... 60 €

@1423 BC+ 470a. 1965. 100 PTS BECQUER. Serie C
variante firma cajero desplazado invertido.
Encapsulado 55.. (Est. 150 €) .......................... 75 €

F 1424 EBC 471. 1965. 1000 PTS SAN ISIDORO. Sin
serie variante SIN FIRMA CAJERO.
Encapsulado 53. (Est. 180 €) ...................... 90 €

@1425 SC 472. 1970. 100 PTS. MANUEL DE FALLA. Sin
serie. (Est. 25 €) ............................................... 12 €

@1426 MBC+472a. 1970. 100 PTS FALLA. Serie 1V Variedad
error de corte por pliegue en esquina. Encapsulado 45.
(Est. 120 €) ....................................................... 60 €

@1427 SC Ed. 474. 1000 PESETAS. JOSE ECHEGARAY.
Sin serie. Ligeras ondulaciones. (Est. 100 €)... 40 €

F 1428 MBC 474c. 1971 .  1000  PTS ECHEGARAY .
B i l le te  ser ie  4S fue l le  de papel  d iagonal .
Escaso.  (Est .  120 €) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60 €

JUAN CARLOS I
@1429 SC 476. 1979. 500 PTS. ROSALÍA DE CASTRO.

Sin serie. (Est. 30 €) ......................................... 10 €

@1430 SC 477a. 1979. 1000 PTS GALDÓS. Serie 7S.
Impresión parcial reverso (Pick 158). Encapsulado 65.
Raro, máxime así. (Est. 240 €)......................... 120 €

@1431 EBC 477a. 1979. 1000 PTS GALDÓS. Serie 1C. (Pick
158). Encapsulado 55.  (Est. 160 €) ................. 80 €

@1432 SC 477a. 1979. 1000 PTS GALDÓS. Impresión
calco reverso en anverso (Pick 158). Encapsulado 64.
Raro.  (Est. 180 €) ............................................ 90 €

@1433 MBC+478. 1979. 5.000 PTS. JUAN CARLOS I. Sin
serie. (Est. 50 €) ............................................... 30 €

@1434 SC 478. 1979. 5000 PTS JUAN CARLOS. Serie 6Z
(Pick 160). Impresión calco reverso en anverso.
Encapsulado 63. Raro.  (Est. 240 €) ................ 120 €

F 1435 MBC 478. 1979. 5000 PTS JUAN CARLOS. Serie 1Y
(Pick 160). Reverso impresión parcial color violeta.
Encapsulado 30. Raro.  (Est. 200 €) ................ 100 €

@1436 MBC+478aa. 5000 PTS JUAN CARLOS. Falta
impresión color violeta en parte superior del Palacio
Real. (Est. 150 €).............................................. 75 €
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@1437 SC 480 b (3). 1980. 200 PTS. CLARÍN. Trío
consecutivo. Serie 9A. (Est. 60 €) .................... 30 €

@1438 SC 482 (2). 1992. 2.000 PTS. JOSÉ CELESTINO
MUTIS. Pareja correlativa sin serie. (Cat. 50 €) 30 €

@1439 SC 482 a. 1992. 2.000 PTS. JOSÉ CELESTINO
MUTIS. Serie A. (Est. 25 €) .............................. 14 €

@1440 SC 482 Aa (2). 1992. 2.000 PTS. JOSÉ CELESTINO
MUTIS. Pareja correlativa. Serie 2V. (Cat. 40 €) 30 €

@1441 SC 483 (2). 1992. 1.000 PTS. HERNÁN CORTÉS.
Pareja correlativa. Sin serie. (Est. 40 €)........... 30 €

@1442 SC 484. 1992. 5.000 PTS. CRISTÓBAL COLÓN.
Sin serie. (Cat. 50 €)......................................... 34 €

@1443 SC 484 a (2). 1992. 5.000 PTS. CRISTÓBAL
COLÓN. Pareja correlativa. Serie 5T. (Cat. 80 €) 60 €

@1444 SC 485. 1992. 10000 PTS JUAN CARLOS. Serie
1V (Pick 166). Magnífico. Encapsulado 65 TQP.  (Est.
120 €) ............................................................. 75 €

EMISIONES EURO
@1445 EURO EN PRUEBA. 5, 10 y 20 EUROS. Emisión en

prueba del Ayuntamiento de LABASTIDA - ÁLAVA.
(Est. 50 €) ......................................................... 20 €

@1446 EURO EN PRUEBA. 5, 10 y 20 EUROS. Emisión en
prueba del Ayuntamiento de YDALA.  (Est. 50 €) 20 €

LOTES DE CONJUNTO
@1447 BC/MBCConjunto de 5 billetes: B. ESPAÑA BILBAO

1937 5 pts Caja Ahorros, 50 pts B. de Bilbao y 2 pts
Consejo Asturias, 25 pts 1936 y 10 pts 1938. Bonitos.
(Est. 60 €) ......................................................... 30 €

POSTALES
@1448 */� SEVILLA. Soberbia colección con más de 400

postales todas diferentes de hasta 1910 (reversos
sin cortar). Nuevas y usadas. La más completa que
hemos subastado con postales rarísimas muy
difíciles de ver. Muchísimo Purguer, H&M y Tomás
Sanz. (Est. 4000 €) .........................................1.200 €

F 1449 + 213, 216, 173 a (12). VIZCAYA. RECUERDO DE
BILBAO. Tarjeta Postal H&M 20 a partir de Fotografías
de LANDABURU de 1893. Matasellos AMBULANTE.
Rarísima. (Est. 100 €)....................................... 50 €

@1450 + CENTENARIO DE LOS SITIOS DE
ZARAGOZA DE 1808. Colección de 38 postales sin
circular con imágenes de Zaragoza y de personajes
de la Guerra de Independencia, con manuscritos y
firmas impresos de personajes de la época: General
Polavieja, Galdós, Bretón, Duque de Zaragoza,
Benavente, Azcárate, Ruben Darío, Vital Aza,
Sarasate, Arniches... Precioso y raro conjunto de
excelente calidad (Est. 400 €) ........................ 150 €

@1451 � 243. ART NOUVEAU. VIENNE. Serie 6 postales
escenas femeninas bucólicas. Usadas en España.

Preciosas. (Est. 180 €) ..................................... 60 €

@1452 * TOROS. Conjunto de 13 postales H&M en
nuevo núms. 6, 38, 43, 127, 206, 208, 209, 212,
319, 322, 386, 391 y 395. Excelente
conservación. (Est. 260 €) ........................... 60 €

OTROS COLECCIONISMOS

F 1453 CERILLAS. FOTOTIPIAS. Colección de las series 1
a 18 en lujosas láminas de época. Prácticamente
completa (se han desprendido 4 o 5) y en un
excelente estado de conservación. Destacan las
modernistas, de Circo o las 3 de toros. Rarísimo
conjunto y máxime en este estado, pues las otras
conocidas se han encuadernado perdiendo
márgenes. (Est. 6000 €) ................................1.200 €

@1454 DOCUMENTOS. 1745. SANTIAGO DE COMPOSTELA
Recibo de 43762 Rs del Secretario de la INQUISICIÓN de
Oviedo. Precioso y muy raro. (Est. 150 €).................. 60 €

MATERIAL FILATÉLICO
@1455 ALBUM PARDO con juego de ho jas Edi f i l

GRAN BRETAÑA 1840 /1974 ,  s in  mon ta r,
nuevas.  (Est .  50 €) .................................... 10 €

@1456 Dos tapas Pardo con cajetines seminuevos. (Est. 30 €)...10 €

@1457 TAPA EDIFIL PIEL DE CABRA en buen
estado.Pequeña falta en el lomo. (Est. 50 €) ... 10 €

@1458 FILOESTUCHES SAFE (doble cogida superior e
inferior). Caja con más de 1,8 kg. en tiras de distintos
tamaños en negro. (Est. 100 €) ........................ 10 €

FIN DE LA SUBASTA
GRACIAS POR SU ATENCIÓN
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NOVEDADES EDITORIALES
DE INTERÉS

P.V.P: 40€

P.V.P: 45€


